
Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ГОДИНА 2023
БРОЈ 16
ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

РАЖАЊ, 21.07.2023.године 



На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службенигласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17,95/18,31/19, 72/19,
149/20, 118/21, 138/22 и 118/21-др. закон), члана 32. став 1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/2016 – др. Закон,47/18 и 111/2021), и члана 40. став 1. 
тачка 2. Статута Општине Ражањ, („Службени лист Општине Ражањ“, број 1/19) Скупштина општине 
Ражањ, на седници одржаној  дана 20.07.2023. године, доноси 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2023. ГОДИНУ

I – ОПШТИ ДЕО
Члан 1.

У Одлуци о буџету општине Ражањ за 2023. годину („Службени лист Општине Ражањ, број 22/22),
у члану 1, у табели под 4. Трансфери, економска класификација 733, изнод „225.267.000“ замењује се 
износом  „225.670.000“, под 1.2 Коришћење роба и услуга, економска класификација 42, износ 
„132.433.000“замењује се износом „132.836.000“. Под 3. Издаци за набавку нефинансијске имовине, 
економска класификација 5, износ „80.398.000“ замењује се износом „86.398.000“. Нераспоређени вишак 
прихода, економска класификација 3, износ „63.990.000“ замењује се износом „69.990.000“.

У Општем делу – Програмска класификација расхода у колони 4 Средства из буџета код 
Програма 13 Развој културе и информисања додаје се пројекат 1201-4001-Михољски сусрети села у 
износу „403.000“.

У колони 6 Средства из осталих извора, код Програма 7 Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, износ „19.500.000“ замењује се иуносом „34.500.000“, програмска активност 0701-0002-
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, износ „19.500.000“ замењује се износом 
„34.500.000“. Код Програма 12 Здравствена заштита  износ „13.000.000“ замењује се износом „4.000.000“,
пројекат 1801-5001-Санација објекта зграде здравства, износ „13.000.000“ замењује се износом 
„4.000.000“.

Члан 2.

У члану 2.износ „356.064.000“ замењује се износом „356.467.000“, износ „420.054.000“ замењује се 
износом „426.457.000“, износ „63.990.000“ замењује се износом „69.990.000“.

II – ПОСЕБАН ДЕО
Члан 3.

У члану 4. врши се прерасподела у колони 7 извор финансирања 01 Одлуке
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА, додаје се пројекат 1201-4001-Михољски сусрети села, функција 820-Услуге културе, 
додаје се економска класификација 423-Услуге по уговору у износу „300.000“, додаје се економска 
класификација 426-Материјал у износу „103.000“

У члану 4. врши се прерасподела у колони 9 извор финансирања 13 Одлуке
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, програмска активност 0701-0002-Управљање и 
одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 451-Друмски саобраћај, економска класификација 511-
Зграде и грађевински објекти, износ „8.700.000“, замењује се износом „23.700.000“. ПРОГРАМ 12 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, пројекат 1801-5001-Санација објекта зграде здравства, функција 721-Опште 
медицинске услуге, економска класификација 511-Зграде и грађевински објекти, износ  „13.000.000“
замењује се износом „4.000.000“.

III – ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА
Члан 4.

Одлуку доставити Министарству финансијаи објавити у „Службеном листу Општине Ражањ“.

Члан 5.

Ова  Одлука ступа на снагу даном објављивања, а примењиваће се од 01. јануара 2023. године.

Број:400-316/23-11
У Ражњу, 20.07.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

ПРЕДСЕДНИК
Томислав Матић,с.р

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1082



тексту: буџет), састоји се од:
у динарима

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:
у динарима

Економ.класификац.

340,059,000

На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11,93/12,62/13,63/13,108/13,142/14,68/15,103/15,99/16,113/17,95/18,31/19,72/19,149/20,118/2021 и 

138/2022), чл. 32.ст.1.тач. 2. Закон о лок. самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 
111/21 ) и члана 40. ст. 1 тачка 2. Статута општине Ражањ (Сл. лист општине Ражањ"број 1/19 и 2/21), 

Скупштина општине Ражањ на седници одржаноj дана       20.07.2023. године, доноси

О Д Л У К У

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

346,765,000

548,000

248,000

- текући буџетски расходи

- издаци из сопствених прихода
- текући буџетски издаци

- буџетска средства

- донације

- сопствени приходи

ОПИС

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 426,457,000

356,467,000

356,317,000

1. ОПШТИ ДЕО

Издаци за набавку финансијске имовине

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ
у чему:

- донације

Примања од продаје финансијке имовине

Члан 1.

 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2023. ГОДИНУ

86,398,000

78,122,000

150,000

338,783,000

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
у чему:

9,004,000

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
у чему:

976,000

8,028,000

Примања од задуживања

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ

- донације

-69,990,000

2.3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (6219)

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

- расходи из сопствених прихода 300,000

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ражањ за 2023. годину ( у даљем

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

БУЏЕСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (кл.7+кл.8)-(кл.4+кл.5) -69,990,000

71 114,002,0001. Порески приходи

Суфицит из претходних година или неутрошена средства из претх. година

69,990,000

3

69,990,000

Издаци за отплату главнице дуга

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1

Средства из буџета
2

356,467,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1083



приходи од продаје добара и услуга

1) Укупних прихода и примања у износу од
2) Укупних расхода и издатака у износу од

69,990,000  динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година

   1.2. Коришћење роба и услуга

Буџет за 2023. годину састоји се од: 

   1.6. Остали расходи

2.1 Трансфери

62

5

   1.3. Отплата камата

   1.5. Издаци за социјалну заштиту

0

15,500,000

86,398,000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА
1.Примања по основу отплате кредита и продаје
финансијске имовине

4. Издаци за набавку финансиске имовине (осим 6211)
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине

76,435,000

0

340,059,000

0

4,900,000

88,057,000

132,836,00042

44

45

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈАКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

4

47

   1.4. Субвенције

   1.1.Расходи за зaпослене 41

426,457,000

225,670,000

714

8

74

150,000

716

91

   1.8 Стална буџеткса резерва

2. Непорески приходи у чему:

1.2. Самодопринос 711180

9,004,000

7,500,000

1.4. Порез на добра и услуге 
(осим наканда које  се користе преко  Буџетског фонда) у че.

713

49

17,331,000

1.5. Остали порески приходи

733

731+732

4. Трансфери
3. Донације

5. Примања од продаје нефинансијске имовине

1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ

69,990,000

0

0

48

1,000,000

46

92

0

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансир. 14) 3

3

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912

612

3. Отплата дуга

613

621

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13)

0

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама
4.Набавка финансијске имовине

0

0

611

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
061

поједине врсте накнада са одређеном наменом (нам.пр.)

911 0

2. Задуживање

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

7111.1. Порез на доходак, добит и капит. добит. (ос.самод.) 81,638,000

Члан 2.

0

7,641,000

426,457,000 RSD

    2.1 Задуживање код домаћих кредитора

5,964,000

0

18,900,000

поједине врсте прихода са одређеном наменом (нам.пр.)

1.3. Порез на имовину

356,467,000 RSD

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима

   1.7. Tекућа буџетска резерва 4,000,00049

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1084



сред.буџ.
структура 

прихода/примања

сред.из осталих 

извора
пренета средства из претходне године 69,990,000.00 69,990,000.00

700000 текући приходи 346,765,000.00 99.99 9,552,000.00 356,317,000.00

710000 порези 114,002,000.00 32.87 0.00 114,002,000.00

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 81,638,000.00 23.53 81,638,000.00

711111 Порез на зараде 69,676,000.00 20.09 69,676,000.00

711120 Порез на самосталне делатности 7,400,000.00 2.13 7,400,000.00

711140 Порез на приходе од имовине 102,000.00 0.03 102,000.00

a) покретност (закуп) 100,000.00 0.03 100,000.00

б) пољопривреда и шумарство 1,000.00 0.00 1,000.00

ц) земљиште 1,000.00 0.00 1,000.00

711180 Самодопринос 0.00

711193 Порез на дуге приходе по чл. 85 Закона о поре.на ДГ 30,000.00 0.01 30,000.00

711191 Порез на друге приходе 4,430,000.00 1.28 4,430,000.00

713000 Порез на имовину  18,900,000.00 5.45 0.00 18,900,000.00

713120 Порез на имовину физичких и правних лица 15,000,000.00 4.33 15,000,000.00

713310 Порез на наслеђе и поклон 1,600,000.00 0.46 1,600,000.00

713400 Порез на капиталне трансакције 2,300,000.00 0.66 2,300,000.00

713421 а) порез на пренос апслолутних права (неп.) 1,200,000.00 0.35 1,200,000.00

713423 б) порез на пренос апсолутних права (моторна возила) 200,000.00 0.06 200,000.00

713427 ц) порез на пренос апсолугних права (употребљ.возила) 900,000.00 900,000.00

713600 Порез на акције на име и уделе 0.00 0.00

714000 Порез на добра и услуге 5,964,000.00 1.72 5,964,000.00

714510 Такса на друмска моторна возила 4,000,000.00 1.15 4,000,000.00

714543 Промена намене пољопривредног земљишта 20,000.00 0.01 20,000.00

714553 Боравишна такса 4,000.00

714562 Накнада за заштиту животне средине 1,900,000.00 0.55 1,900,000.00

714565 Накнада за коришћење јавне површине у пословне сврхе 40,000.00

716000 Други порези 7,500,000.00 2.16 7,500,000.00

716111 Ком.такса за истицање фирме на пословном простору 7,500,000.00 2.16 7,500,000.00

730000 донације и трансфери 225,422,000.00 65.01 9,252,000.00 234,674,000.00

члан 2а.

ПРИХОДИ И ПРИМAЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПО ВРСТАМА
ОДНОСНО ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА

укупна јавна 

средства

класа/категорија/

група конто врсте прихода и примања

план за 2023

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1085



731+732 Донације 0.00 0.00 9,004,000.00 9,004,000.00

733000 Трансфери од других нивоа власти 225,422,000.00 65.01 248,000.00 225,670,000.00

740000 Други приходи 7,341,000.00 2.12 300,000.00 7,641,000.00

741000 Приходи од имовине 1,755,000.00 0.51 1,755,000.00

741100 Приходи од камата 0.00 0.00

741511 накнада за коришћење минералних сировина 20,000.00

741531 Ком.такса за кориш. Простора на јавним површинама 50,000.00 0.01 50,000.00

741534 Накнада за коришћење грађ. Земљишта 15,000.00 0.00 15,000.00

741535 Ком. Такса за заузеће повр. Грађ. Материјалом 10,000.00 0.00 10,000.00

741522 Накнада за коришћење пољопривредног земљишта 600,000.00 0.17 600,000.00

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 50,000.00 0.04 50,000.00

741526 накнада за коришћење шума 10,000.00 0.01 10,000.00

741596 Накнада за коришћење дрвета 1,000,000.00 0.29 1,000,000.00

742000 Приходи од продаје добара и услуга 3,916,000.00 0.97 300,000.00 4,216,000.00

742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 5,000.00 0.00 5,000.00

742153 Приход од закупн. за грађ.земљиште у корист општина 391,000.00

742351 Приходи органа управе 100,000.00 0.03 100,000.00

742251 Општинска административна такса 30,000.00 0.01 30,000.00

742152 Закуп непокрет. У државној својини 720,000.00 0.21 720,000.00

742156 Приходи остварени по основу пружања услуге боравка деце у ПУ 2,500,000.00 0.72 2,500,000.00

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0.00 300,000.00 300,000.00

742155 Приходи од давања у закуп 100,000.00 0.12

742255 Такса за озакоњење објеката 70,000.00 0.10

743000 Новчане казне 1,550,000.00 0.45 1,550,000.00

743324 Приходи од новч.казни, по прописима о безб.саобраћаја 1,500,000.00 0.43 1,500,000.00

743351 По општинским одлукама 50,000.00 0.01 50,000.00

744000 Добровољни трансф. од физичких и правних лица 100,000.00 100,000.00

744150 Текући добр.трансф. Од физ. И прав. Лица у корист нивоа општина 100,000.00 0.00 100,000.00

745000 Мешовити и неодређени приходи 20,000.00 0.01 0.00 20,000.00

745100 Мешовити и неодређени приходи 20,000.00 0.01 20,000.00

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 150,000.00

841000 Примања од продаје земљишта 150,000.00 100.00

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 150,000.00 100.00

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 346,915,000.00 9,552,000.00

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1086



Програм
Програмск

а 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8

1101 Програм 1.  Становање,урбанизам и просторно планирање 0 0.0% 14,570,000 14,570,000

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0 0.0% 1,100,000 1,100,000 Начелник општинске управе Ражањ
1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 0 0.0% 12,970,000 12,970,000 Начелник општинске управе Ражањ
1101-0004 Стамбена подршка 0 0.0% 500,000 500,000 Начелник општинске управе Ражањ

1102 Програм 2.  Комунална делатност 17,180,000 5.0% 1,410,000 18,590,000

1102-0001 Управљање-одржавање јавним осветљењем 8,000,000 2.3% 0 8,000,000 ЈП "Путеви Ражањ"
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 8,180,000 2.4% 0 8,180,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ
1102-0008 Управљање и одрж.водов.инфрастр.и снабдевање водом за пиће 1,000,000 0.3% 1,410,000 2,410,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

1502 Програм 4.  Развој туризма 3,461,000 1.0% 0 3,461,000

1502-0001 Управљање развојем туризма 3,461,000 1.0% 0 3,461,000 директор туристичке организације
0101 Програм 5.  Пољопривредни и рурални развој 6,300,000 1.8% 0 6,300,000

0101-0001 подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 6,300,000 1.8% 0 6,300,000 Начелник општинске управе Ражањ
0401 Програм 6.  Заштита животне средине 5,419,000 1.6% 3,410,000 8,829,000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 1,790,000 0.5% 0 1,790,000 Фонд за ЗЖС-Комисија за ЗЖС
0401-0003 Заштита природе 1,700,000 0.5% 1,000,000 2,700,000 ОУ опшине Ражањ-Начелник
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 300,000 0.1% 2,340,000 2,640,000 ОУ опшине Ражањ-Начелник
0401-0005 Управљање комуналним отпадом 1,629,000 0.5% 70,000 1,699,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

0701 Програм 7.  Орган.саобраћаја и саобраћајна инфрастр. 37,700,000 10.9% 34,500,000 72,200,000

0701-0002 Управљање и оджавање саобраћајне инфраструктуре 37,700,000 10.9% 34,500,000 72,200,000 Начелник општинске управе Ражањ
2002 Програм 8.  Предшколско васпитање 37,155,000 10.7% 548,000 37,703,000

2002-0002 Функционисање и остваривање пред.васпитања и образовања 37,155,000 10.7% 548,000 37,703,000 Дечији вртић "Лептирић"-директор
2002-5001 Санација крова на делу дечјег вртића "Лептирићи" Ражањ 0 0.0% 0 0 Начелник општинске управе Ражањ

2003 Програм 9.  Основно образовање 47,145,000 13.6% 0 47,145,000

2003-0001 Реализација делатности основног образовања 47,145,000 13.6% 0 47,145,000 Директори основних школа
0902 Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 26,290,000 7.6% 3,850,000 30,140,000

0902-0001 једнократне помоћи и други облици помоћи 12,940,000 3.7% 850,000 13,790,000 Центар за соц.рад-директор
0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 1,050,000 0.3% 0 1,050,000 председник  Црвеног крста Ражањ
0902-0019 Подршка деци и породица са децом 2,300,000 0.7% 0 2,300,000 Начелник општинске управе Ражањ
0902-0016 Дневне услуге у заједници 10,000,000 2.9% 3,000,000 13,000,000 Начелник општинске управе Ражањ
0902-4001 Боље спречити него лечити 0.0% 0 0

1801 Програм 12.   Здравствена заштита 31,115,000 9.0% 4,000,000 35,115,000

1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 14,700,000 4.2% 0 14,700,000 Дом здравља Ражањ-директор
1801-5001 Санација објекта зграде здравства 16,415,000 4.7% 4,000,000 20,415,000 Дом здравља Ражањ-директор

1201 Програм 13.  Развој културе и информисања 11,123,000 3.2% 0 11,123,000

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 7,720,000 2.2% 0 7,720,000 Дом културе Ражањ-директор

члан 2б.
       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Шифра

Назив Средства из буџета Структ-
ура %

Сопствени и други 
приходи Укупна средства Надлежан орган/особа

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1087



1201-0003 Унапређење система очувања и предствљања културно-историјског наслеђа 3,000,000 0.9% 0 3,000,000 Дом културе Ражањ-директор
1201-4001 Михољски сусрети села 403,000 0.1% 403,000

1301 Програм 14.  Развој спорта и омладине 6,435,000 1.9% 12,560,000 18,995,000

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 6,000,000 1.7% 0 6,000,000 Спортски савез-председник
1301-0005 Спровођење омладинске политике-КЗМ 435,000 0.1% 0 435,000 канцеларија за младе општине Ражањ
1301-5001 Изгр. Спорт. терена на отвореном са зашт. оградом,кошар.одбојка 0 0.0% 12,560,000 12,560,000

0602 Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 105,158,000 30.3% 4,344,000 109,502,000

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 85,317,000 24.6% 3,644,000 88,961,000 Начелник општинске управе Ражањ
0602-0002 Функционисање месних заједница 7,840,000 2.3% 0 7,840,000 Начелник општинске управе Ражањ
0602-0009 Текућа буџетска резерва 4,000,000 1.2% 4,000,000 Председник општине Ражањ
0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0.3% 1,000,000 Општинско веће општине Ражањ
0602-5001 Успостављање јединственог управног места 7,001,000 2.0% 700,000 7,701,000 Начелник општинске управе Ражањ

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 12,434,000 3.6% 0 12,434,000

2101-0001 Функционисање скупштине 6,722,000 1.9% 0 6,722,000 Председник скупштине општине Ражањ
2101-0002 Функиционисање извршних органа 5,712,000 1.6% 0 5,712,000 Председник општине Ражањ
2101-0003 Подршка раду извршин органа власти и скупштине 0.0% 0

0.501 Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енерг. 0.0% 350,000 350,000

0501-0001 енергетски менаџмент 0.0% 350,000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 346,915,000 100.0% 79,542,000 426,457,000

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање0

Програм 2.  Комунална делатност17180000

Програм 3.  Локални економски развој0

Програм 4.  Развој туризма3461000

Програм 5.  Развој пољопривреде6300000

Програм 6.  Заштита животне средине5419000

Програм 7.  Путна инфраструктура37700000

Програм 8.  Предшколско васпитање37155000

Програм 9.  Основно образовање47145000

Програм 10. Средње образовање0

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита26290000

Програм 12.  Примарна здравствена заштита31115000

Програм 13.  Развој културе11123000

Програм 14.  Развој спорта и омладине6435000

Програм 15.  Локална самоуправа1.05E+08

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе########

0% 

5% 

0% 

1% 

2% 
2% 

11% 

11% 

14% 

0% 

8% 

9% 

3% 2% 

30% 

4% 

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 

Програм 2.  Комунална делатност 

Програм 3.  Локални економски развој 

Програм 4.  Развој туризма 

Програм 5.  Развој пољопривреде 

Програм 6.  Заштита животне средине 

Програм 7.  Путна инфраструктура 

Програм 8.  Предшколско васпитање 

Програм 9.  Основно образовање 

Програм 10. Средње образовање 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 

Програм 12.  Примарна здравствена заштита 

Програм 13.  Развој културе 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 

Програм 15.  Локална самоуправа 

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1088



Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1089



конто извор 01 извор 04 ост. извори укупно
учешће у укупним 

расходима
плате 411 69,536,000.00 0.00 0.00 69,536,000.00 16.31

плате 412 10,846,000.00 0.00 0.00 10,846,000.00 2.54

накнаде за запослене413 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.05

накнаде за запослене414 1,255,000.00 0.00 0.00 1,255,000.00 0.29

накнаде за запослене415 4,410,000.00 0.00 0.00 4,410,000.00 1.03

накнаде за запослене416 1,810,000.00 0.00 0.00 1,810,000.00 0.42

стални трошкови421 30,100,000.00 0.00 0.00 30,100,000.00 7.06

трошкови путовања422 870,000.00 0.00 0.00 870,000.00 0.20

услуге по уговору423 22,737,000.00 0.00 1,944,000.00 24,681,000.00 5.79

специјализоване услуге424 4,279,000.00 0.00 5,050,000.00 9,329,000.00 2.19

текуће поправке и одржавање425 45,690,000.00 0.00 12,600,000.00 58,290,000.00 13.67

материјал 426 9,566,000.00 0.00 0.00 9,566,000.00 2.24

441 0.00 0.00 0.00 0.00

субвенције 451 4,900,000.00 0.00 0.00 4,900,000.00 1.15

трансфери 463 60,085,000.00 0.00 850,000.00 60,935,000.00 14.29

трансфери 464 15,500,000.00 0.00 0.00 15,500,000.00 3.63

трансфери 465 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

социјална давања472 12,500,000.00 0.00 3,000,000.00 15,500,000.00 3.63

дотације 481 14,915,000.00 0.00 0.00 14,915,000.00 3.50

таксе и порези 482 1,066,000.00 0.00 0.00 1,066,000.00 0.25

таксе и порези 483 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.08

таксе и порези 485 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.23

резерве 499 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 1.17

зграде и објекти 511 20,015,000.00 0.00 50,810,000.00 70,825,000.00 16.61

машине 512 5,580,000.00 0.00 1,148,000.00 6,728,000.00 1.58

513 0.00 0.00 0.00 0.00

нем.имовина 515 4,705,000.00 0.00 3,090,000.00 7,795,000.00 1.83

земљиште 541 0.00 0.00 1,050,000.00 1,050,000.00 0.25

621 0.00 0.00 0.00

Ukupno 346,915,000.00 0.00 79,542,000.00 426,457,000.00 100.00

члан 2ц.
Преглед расхода по економским класификацијама

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1090



2022 2023 2024 2025

1 2 4 5 6 7

511

1. 0

0

2. 0 0 0

0 0 0 0

3

година завршетка фин. Пројекта:
Укупна вредност пројекта:

Година завршетка фин. пројекта: 
Укупна вредност пројекта:
Извори финансирања:
Из текућих прихода буџета:
Из вишкова средстава

Члан 3.

Ек.
 клас.

Ред.
број Опис

Износ у динарима

из  вишкова средстава
Из текућих прихода буџета:

Планирани капитални издаци буџтских корисника за 2023. годину
исказују се у следећем прегледу:

А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

година почетка финан.пројекта: 

Година почетка финанс. пројекта: 

извори финансирања:

Зграде и грађевински објекти

УКУПНО:

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1091



Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

ф
ик

.

Опис

Средства из
буџета

01

Средства 
из

сопствених 
извора

04

Средства из 
осталих 
извора

(13 и ост.)
Укупна

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

2101

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање Скупштине
110 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,620,000 1,620,000

412 Социјални допр. на терет послодавца 267,000 267,000

415 Накнаде за запослене 160,000 160,000

416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 100,000 100,000

422 Трошкови путовања 20,000 20,000

423 Услуге по уговору 3,380,000 3,380,000

426 Материјал 460,000 460,000

481 Финансирање политичких стрaнака 105,000 105,000

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 6,112,000

Функција 110: 6,112,000 0 6,112,000

160

Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 310,000 310,000

423 услуге по уговору 150,000 150,000

426 материјал 150,000 150,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 610,000 610,000

Функција 160: 610,000 610,000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0001:
01 Приходи из буџета 6,722,000

Свега за програмску активност 2101-0001: 6,722,000 0 0 6,722,000

Извори финансирања за програм 16:
01 Приходи из буџета 6,722,000

Свега за програм 16: 6,722,000 0 0 6,722,000

Извори финансирања за раздео 1:
01 Приходи из буџета 6,722,000

Свега за раздео 1: 6,722,000 0 0 6,722,000

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,070,000 4,070,000

412 Социјални допр. на терет послодавца 672,000 672,000

416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 300,000 300,000

422 Трошкови путовања 200,000 200,000

423 Услуге по уговору 470,000 470,000

Извори финансирања за функцију 111:
01 Приходи из буџета 5,712,000 5,712,000

2. ПОСЕБАН ДЕО

корисника средстава буџета у укупном износу од 548.000 динара, и вишак прихода из ранијих година у износу од 69.990.000 динара и средства 
донација у износу од 9.004.000 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:

Члан 4.
Средства буџета у износу од 346.915.000 динара, средства од додатних прихода  дирeктних и индиректних

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1092



Функција 111: 5,712,000 0 5,712,000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0002:
01 Приходи из буџета 5,712,000

Свега за програмску активност 2101-0002: 5,712,000 0 0 5,712,000

Извори финансирања за програм 16:
01 Приходи из буџета 5,712,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 16: 5,712,000 0 0 5,712,000

Извори финансирања за раздео 2:
01 Приходи из буџета

Свега за раздео 2: 5,712,000 0 0 5,712,000

3 ОПШТИНСКА УПРАВА

0602

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

0602-0001

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

130 Опште услуге 
411 Плате,  додаци и накнаде запослених 37,560,000 37,560,000

412 Социјални допр. на терет послодавца 5,837,000 5,837,000

413 Накнаде у натури 200,000 200,000

414 Социјална давања запосленима 500,000 500,000

415 Накнаде за запослене 2,380,000 2,380,000

416 Награде, бонуси и остали пос. расх. 850,000 850,000

421 Стални трошкови 10,430,000 10,430,000

422 Трошкови путовања 210,000 210,000

423 Услуге по уговору 9,300,000 444,000 9,744,000

424 Специјализоване услуге 1,200,000 500,000 1,700,000

425 Текуће поправке и одржавање 2,060,000 1,800,000 3,860,000

426 Материјал 4,140,000 4,140,000

464 Трансфери нац. Служби за запошљавање 800,000 800,000

472 Накнаде за социјалну зашт. из буџета 200,000 200,000

481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 3,500,000

482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000,000 1,000,000

483 Новч. казне и пенали по реш. судова 350,000 350,000

485

Накн. штете за повреде или штет. нан.
од стр. државних органа 1,000,000 1,000,000

512 Машине и опрема 330,000 900,000 1,230,000

515 Нематеријална имовина 30,000 30,000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Приходи из буџета 81,877,000 81,877,000

06 донације од међународних организација 444,000

07 трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,200,000 3,200,000

Функција 130: 81,877,000 3,644,000 85,521,000

220 Цивилна одбрана
423 Услуге по уговору 630,000 630,000

425 Текуће поправке и одржавање 2,100,000 2,100,000

426 Материјал 150,000 150,000

481 Дотације невладиним организацијама 500,000 500,000

512 Машине и опрема 60,000 60,000

Извори финансирања за функцију 220:
01 Приходи из буџета 3,440,000 3,440,000

Функција 220: 3,440,000 0 3,440,000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0001:
01 Приходи из буџета 85,317,000 85,317,000

06 донације од међународних организација 444,000

07 трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,200,000

Свега за програмску активност 0602-0001: 85,317,000 0 3,644,000 88,961,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1093



0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

499 Текућа буџетска резерва 4,000,000 4,000,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 160: 4,000,000 0 4,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0009:
01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0602-0009: 4,000,000 0 0 4,000,000

0602-0010 Стална буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

499 Стална буџетска резерва 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 1,000,000 0 0 1,000,000

Функција 160: 1,000,000 0 0 1,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0010:
01 Приходи из буџета 1,000,000

Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000,000 1,000,000

0602-5001 Успостављање јединственог управног места
133 Остале опште услуге

423 услуге по уговору 1,656,000 1,656,000

425 текуће поправке и одржавање 0 0

512 машине и опрема 1,220,000 1,220,000

515 нематеријална имовина 4,125,000 700,000 4,825,000

Извори финансирања за функцију 133:
01 Приходи из буџета 7,001,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 700,000

Функција 133: 7,001,000 700,000 7,701,000

Извори финанс. за пројекат 0602-5001:
01 Приходи из буџета 7,001,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 700,000

Свега за пројекат 0602-5001: 7,001,000 700,000 7,701,000

Извори финансирања за програм 15:
01 Приходи из буџета 97,318,000

06 донације од међународни организација 444,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,900,000

Свега за програм 15: 97,318,000 0 4,344,000 101,662,000

1201 ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0003

Унапређење система очувања и представљања 
културно историјског наслеђа

840 Верске и остале услуге заједнице
481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 3,000,000

Извори финансирања за функцију 840:
01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година
Функција 840: 3,000,000 3,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 1201-0003:
01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1201-0003: 3,000,000 0 3,000,000

1201-4001 Михољски сусрети села
820 Услуге култруе

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1094



423 услуге по уговору 300,000 300,000

426 материјал 103,000 103,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 403,000

06 донације од међународних организација
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

функција 820: 403,000 403,000

Извори финансирања за пројекат 1201-4002
01 Приходи из буџета 403,000 403,000

Свега за пројекат 1201-4002 403,000 403,000

Извори финансирања за програм 13:
01 Приходи из буџета 3,403,000 3,403,000

06 донације од међународних организација 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 13: 3,403,000 0 3,403,000

1101

ПРОГРАМ 1:СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

515 Нематеријална имовина 1,100,000 1,100,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,100,000 1,100,000

Функција 620: 0 1,100,000 1,100,000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0001:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,100,000

Свега за програмску активност 1101-0001: 0 1,100,000 1,100,000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

424 Специјализоване услуге 4,200,000 4,200,000

511 Зграде и грађевински објекти 8,720,000 8,720,000

541 Земљиште 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 12,970,000 12,970,000

Функција 620: 0 12,970,000 12,970,000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0003:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 12,970,000 12,970,000

Свега за програмску активност 1101-0003: 0 12,970,000 12,970,000

1101-0004 Стамбена подршка
620 Развој заједнице

423 услуге по уговору 500,000 500,000

511 Зграде и грађевински објекти 0

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500,000 500,000

Функција 620: 0 500,000 500,000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0004:
01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500,000 500,000

Свега за програмску активност 1101-0004: 0 500,000 500,000

Извори финансирања за програм 1:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 14,570,000 14,570,000

Свега за програм 1: 0 14,570,000 14,570,000

ФИЗИЧКА КУЛТУРА

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1095



1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
1301-0005 спровођење омладинске политике

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој
423 Услуге по уговору 85,000 85,000

426 Материјал 170,000 170,000

512 Машине и опрема 180,000 180,000

Извори финансирања за функцију 150:
01 Приходи из буџета 435,000 435,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 150: 435,000 0 435,000

Извори финанс. за прог. активн. 1301-0005:
01 Приходи из буџета 435,000

Свега за програмску активност 1301-0005: 435,000 0 0 435,000

1301-0001

Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта-Спортски савез
481 Дотације спортским и омладинским организацијама 6,000,000 0 0 6,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 6,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 810: 6,000,000 0 0 6,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 1301-0001:
01 Приходи из буџета 6,000,000

Свега за програмску активност 1301-0001: 6,000,000 0 0 6,000,000

1301-5001

Изградња спортских терена на отвореном са 
заштитном оградом, и то: спортски терен за 
кошарку и одбојку

810 Услуге рекреације и спорта
423 услуге по уговороу 700,000 700,000

511 Зграде и грађевински објекти 11,860,000 11,860,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 0

06 донације од међународних организација 8,560,000 8,560,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,000,000 4,000,000

Функција 810: 0 12,560,000 12,560,000

Извори финансирања за пројекат 1301-5001:
01 Приходи из буџета 0

06 донације од међународних организација 8,560,000 8,560,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,000,000 4,000,000

Свега за пројекат 1301-5001: 0 12,560,000 12,560,000

Извори финансирања за програм 14:
01 Приходи из буџета 6,435,000

06 донације од међународних организација 8,560,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 4,000,000

Свега за програм 14: 6,435,000 0 12,560,000 18,995,000

0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0902-0016 Дневне услуге у заједници

020 Старост
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000 3,000,000 13,000,000

Извори финансирања за функцију 020:
01 Приходи из буџета 10,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,000,000

Функција 020: 10,000,000 3,000,000 13,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0003:
01 Приходи из буџета 10,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,000,000

Свега за програмску активност 0901-0003: 10,000,000 0 3,000,000 13,000,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1096



0902-0019 Подршка деци и породицама са децом
040 Породица и деца

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,300,000 2,300,000

Извори финансирања за функцију 040:
01 Приходи из буџета 2,300,000 2,300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 040: 2,300,000 2,300,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0006:
01 Приходи из буџета 2,300,000 2,300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Свега за програмску активност 0901-0006: 2,300,000 2,300,000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
090 Социјална заштита неклас. на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 1,050,000 1,050,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 1,050,000

Функција 090: 1,050,000 0 1,050,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0005:
01 Приходи из буџета 1,050,000

Свега за програмску активност 0901-0005: 1,050,000 0 0 1,050,000

Извори финансирања за програм 11
01 Приходи из буџета 13,350,000 13,350,000

06 донације од међународних организација 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,000,000 3,000,000

15 неутрошена средства донације из ранијих година 0

Свега за програм 11: 13,350,000 0 3,000,000 16,350,000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и живот. света и крајолика
423 Услуге по уговору 500,000 500,000

424 Специјализоване услуге 1,200,000 1,200,000

541 Земљиште 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за ф-ју 540
01 Приходи из буџета 1,700,000 1,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,000,000

Функција 540: 1,700,000 1,000,000 2,700,000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0003:
01 Приходи из буџета 1,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,000,000

Свега за програмску активност 0401-0003: 1,700,000 0 1,000,000 2,700,000

0401-0004

Управљање отпадним водама и канализациона 
инфраструктура

520 Управљање отпадним водама
511 Зграде и грађевински објекти 1,050,000 1,050,000

515 нематеријална имовина 300,000 1,290,000 1,590,000

Извори финансирања за ф-ју 520
01 Приходи из буџета 300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 2,340,000

Функција 520: 300,000 2,340,000 2,640,000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0004:
01 Приходи из буџета 300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 2,340,000

Свега за програмску активност 0401-0004: 300,000 0 2,340,000 2,640,000

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
510 Управљање отпадом

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1097



424 специјализоване услуге 1,629,000 1,629,000

512 Машине и опрема 0

511 Зграде и грађевински објекти 70,000 70,000

Извори финансирања за ф-ју 510
01 Приходи из буџета 1,629,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 70,000 70,000

Функција 510: 1,629,000 70,000 1,699,000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0005:
01 Приходи из буџета 1,629,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 70,000

Свега за програмску активност 0401-0005: 1,629,000 70,000 1,699,000

Извори финансирања за програм 6:
01 Приходи из буџета 3,629,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3,410,000

Свега за програм 6: 3,629,000 0 3,410,000 7,039,000

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

1102-0008

Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
451 Субв. јавн. нефинанси. предуз. и орг. 1,000,000 0 1,000,000

511 Зграде и грађевински објекти 1,410,000 1,410,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 1,000,000 0

13 нераспоређени вишак прих. Из ран.година 1,410,000

Функција 630: 1,000,000 1,410,000 2,410,000

Извори финанс. за прог. активн. 1102-0008:
01 Приходи из буџета 1,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,410,000

Свега за програмску активност 1102-0008: 1,000,000 0 1,410,000 2,410,000

1102-0003

Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене

660 Послови становања и заједнице
421 Стални трошкови 8,180,000 0 0 8,180,000

Извори финансирања за функцију 660:
01 Приходи из буџета 8,180,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Функција 660: 8,180,000 0 0 8,180,000

Извори финанс. за прог. активн.1102-0003:
01 Приходи из буџета 8,180,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година
Свега за програмску активност 1102-0003: 8,180,000 0 0 8,180,000

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем
640 Улична расвета

421 Стални трошкови 7,500,000 0 0 7,500,000

425 Текуће поправке и одржавање 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 640:
01 Приходи из буџета 8,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Функција 640: 8,000,000 0 8,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 1102-0001:
01 Приходи из буџета 8,000,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1102-0001: 8,000,000 0 0 8,000,000

Извори финансирања за програм 2:
01 Приходи из буџета 17,180,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,410,000

Свега за програм 2: 17,180,000 0 1,410,000 18,590,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1098



0701
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

0701-0002

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
425 Текуће поправке и одржавање 33,000,000 0 10,800,000 43,800,000

511 зграде и грађевински објекти 3,600,000 23,700,000 27,300,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 36,600,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 34,500,000

Функција 451: 36,600,000 0 34,500,000 71,100,000

360 Јавни ред и безбед. неклас. на другом месту
423 Услуге по уговору 50,000 50,000

425 Текуће поправке и одржавање 350,000 350,000

426 Материјал 300,000 300,000

512 машине и опрема 400,000 400,000

Извори финансирања за функцију 360:
01 Приходи из буџета 1,100,000 1,100,000

функција 360: 1,100,000 1,100,000

Извори финанс. за прог. активн. 0701-0002:
01 Приходи из буџета 37,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 34,500,000

Свега за програмску активност 0701-0002: 37,700,000 0 34,500,000 72,200,000

Извори финансирања за програм 7:
01 Приходи из буџета 37,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 34,500,000

Свега за програм 7: 37,700,000 0 34,500,000 72,200,000

0501
ПРОГРАМ 17:ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

0501-0001
Енергетски менаџмент 

530 Смањење загађености
424 Специјализоване услуге 350,000 350,000

Извори финансирања за функцију 530:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 350,000

Функција 530: 0 350,000 350,000

Извори финанс. за прог. активн. 0501-0001:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 350,000

Свега за програмску активност 0501-0001: 0 350,000 350,000

Извори финансирања за програм 17:
01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 350,000

Свега за програм 17: 0 0 350,000 350,000

0101

ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ

0101-0001

Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници

421 Пољопривреда
423 Услуге по уговору 1,600,000 1,600,000

426 Материјал 100,000 100,000

451 субвенције јавним нефин. Пред. И организ. 3,900,000 3,900,000

481 Дотације невладиним организацијама 700,000 700,000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 6,300,000

Функција 421:

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1099



Извори финанс. за прог. активн. 0101-0001:
01 Приходи из буџета 6,300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0101-0001: 6,300,000 0 0 6,300,000

Извори финансирања за програм 5:
01 Приходи из буџета 6,300,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 5: 6,300,000 0 0 6,300,000

1801 ПРОГРАМ  12-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
1801-5001 Санација објекта зграде здравства

721 Опште медицинске услуге
511 Зграде и грађевински објекти 16,415,000 4,000,000 20,415,000

Извори финансирања за функцију 721
01 приходи буџета 16,415,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,000,000

функција 721: 16,415,000 4,000,000 20,415,000

Извори финансирања за пројекат 1801-5001
01 приходи буџета 16,415,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,000,000

свега за пројекат 1801-5001 16,415,000 4,000,000 20,415,000

Извори финансирања за програм 12
01 приходи буџета 16,415,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,000,000 0

Свега за програм 12: 16,415,000 4,000,000 20,415,000

Извори финансирања за Главу 3.0
01 Приходи из буџета 201,730,000 201,730,000

06 донације од међународних организација 9,004,000 9,004,000

07 трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 69,140,000 69,140,000

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0

Свега за главу 3.0: 201,730,000 0 78,144,000 279,874,000

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

560 Заштита животне средине
481 Дотације невладиним организацијама 60,000 60,000

512 Машине и опрема 1,730,000 1,730,000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Приходи из буџета 1,790,000 1,790,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 560: 1,790,000 0 1,790,000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0001:
01 Приходи из буџета 1,790,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0401-0001: 1,790,000 0 0 1,790,000

Извори финансирања за програм 6:
01 Приходи из буџета 1,790,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 6: 1,790,000 0 0 1,790,000

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2003 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање

О.Ш. "Иван Вушовић" Ражањ

463 Трансфери осталим нивоима власти 24,995,000 24,995,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1100



О.Ш. "Вук Караџић" Витошевац
463 Трансфери осталим нивоима власти 21,300,000 21,300,000

ШОМО "Владимир Ђорђевић" 
Алексинац

463 Трансфери осталим нивоима власти 850,000 850,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 47,145,000 47,145,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 912: 47,145,000 0 0 47,145,000

Извори финанс. за прог. активн. 2002-0001:
01 Приходи из буџета 47,145,000 47,145,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 2002-0001: 47,145,000 0 47,145,000

Извори финансирања за програм 9:
01 Приходи из буџета 47,145,000 47,145,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 9: 47,145,000 0 47,145,000

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД РАЖАЊ
0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070

Социјална помоћ угроженом становништву
некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,840,000 850,000 2,690,000

Извори финансирања за функцију 070:
01 Приходи из буџета 1,840,000 1,840,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 850,000

Функција 070: 1,840,000 850,000 2,690,000

090 Социјална заштита некласиф. на другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 11,100,000 11,100,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 11,100,000 11,100,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 090: 11,100,000 0 11,100,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0001:
01 Приходи из буџета 12,940,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 850,000

Свега за програмску активност 0901-0001: 12,940,000 0 850,000 13,790,000

Извори финансирања за програм 11:
01 Приходи из буџета 12,940,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 850,000

Свега за програм 11: 12,940,000 0 850,000 13,790,000

ДОМ ЗДРАВЉА "ДР МИЛОРАД МИХАЈЛОВИЋ"
1801 ПРОГРАМ 12:  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001

Функционисање установа примарне
здравствене заштите

721 Oпште медицинске услуге
464 Дотације здравственим организацијама 14,700,000 14,700,000

Извори финансирања за функцију 721:
01 Приходи из буџета 14,700,000 14,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 721: 14,700,000 0 14,700,000

Извори финанс. за прог. активн. 1801-0001:
01 Приходи из буџета 14,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1101



Свега за програмску активност 1801-0001: 14,700,000 0 0 14,700,000

Извори финансирања за програм 12:
01 Приходи из буџета 14,700,000 14,700,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 12: 14,700,000 0 14,700,000

3.1. КУЛТУРА
ДОМ КУЛТУРЕ РАЖАЊ

1201

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА

1201-0001 Функционисање локалних установа културе
820 Услуге културе

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,406,000 2,406,000

412 Социјални допр. на терет послодавца 408,000 408,000

414 Социјална давања запосленима 400,000 400,000

415 Накнаде за запослене 50,000 50,000

421 Стални трошкови 930,000 930,000

422 Трошкови путовања 20,000 20,000

423 Услуге по уговору 1,560,000 1,560,000

425 Текуће поправке и одржавање 650,000 650,000

426 Материјал 330,000 330,000

482 Порези, обавезне таксе и казне 16,000 16,000

512 Машине и опрема 700,000 700,000

515 Нематеријална имовина 250,000 250,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 7,720,000 7,720,000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти
Функција 820: 7,720,000 0 0 7,720,000

Извори финанс. за прог. активн. 1201-0001:
01 Приходи из буџета 7,720,000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0

Свега за програмску активност 1201-0001: 7,720,000 0 0 7,720,000

Извори финансирања за програм 13:
01 Приходи из буџета 7,720,000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0

Свега за програм 13: 7,720,000 0 0 7,720,000

Извори финансирања за Главу 3.1;
01 Приходи из буџета 7,720,000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0

Свега за Главу 3.1: 7,720,000 0 0 7,720,000

3.2. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ
П.У. "ЛЕПТИРИЋИ" РАЖАЊ

2002 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-0002

Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
411 Плате, додаци и накнаде запослених 22,600,000 22,600,000

412 Социјалн  допр. на терет послодавца 3,450,000 3,450,000

413 Накнаде у натури 0 0 0

414 Социјална давања запосленима 355,000 355,000

415 Накнаде за запослене 1,700,000 1,700,000

416 Награде, бонуси и ост .пос.расходи 250,000 250,000

421 Стални трошкови 2,000,000 2,000,000

422 Трошкови путовања 300,000 300,000

423 Услуге по уговору 1,700,000 300,000 2,000,000

424 Специјализоване услуге 250,000 250,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1102



425 Текуће поправке и одржавање 700,000 700,000

426 Материјал 3,250,000 3,250,000

482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 50,000

511 Зграде и грађевински објекти 0

512 Машине и опрема 550,000 248,000 798,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 37,155,000 37,155,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 248,000 248,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300,000 300,000

Функција 911: 37,155,000 0 548,000 37,703,000

Извори финанс. за прог. активн. 2001-0001:
01 Приходи из буџета 37,155,000 37,155,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 248,000 248,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300,000 300,000

Свега за програмску активност 2001-0001: 37,155,000 0 548,000 37,703,000

Извори финансирања за програм 8:
01 Приходи из буџета 37,155,000 37,155,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 248,000 248,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300,000 300,000

Свега за програм 8: 37,155,000 0 548,000 37,703,000

Извори финансирања за Главу 3.2;
01 Приходи из буџета 37,155,000 37,155,000

04 Сопствени приходи 0 0

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300,000

Свега за Главу 3.2: 37,155,000 0 548,000 37,703,000

3.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласиф. на другом месту
421 Стални трошкови 750,000 750,000

423 Услуге по уговору 300,000 300,000

425 Текуће поправке и одржавање 6,290,000 6,290,000

426 Материјал 200,000 200,000

512 Машине и опрема 300,000 300,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 7,840,000 7,840,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 160: 7,840,000 0 0 7,840,000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0002:
01 Приходи из буџета 7,840,000 7,840,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0602-0002: 7,840,000 0 0 7,840,000

Извори финансирања за програм 15:
01 Приходи из буџета 7,840,000 7,840,000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 15: 7,840,000 0 0 7,840,000

Извори финансирања за Главу 3.3;
01 Приходи из буџета 7,840,000 7,840,000

04 Сопствени приходи 0 0

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1103



07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за Главу 3.3: 7,840,000 0 0 7,840,000

3.4. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-0001 Управљање развојем туризма
473 Туризам

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,280,000 1,280,000

412 Социјални допр. на терет послодавца 212,000 212,000

415 накнаде за запослене 120,000 120,000

421 Стални трошкови 310,000 310,000

422 Трошкови путовања 120,000 120,000

423 Услуге по уговору 1,056,000 1,056,000

425 Текуће поправке и одржавање 40,000 40,000

426 Материјал 213,000 213,000

512 Машине и опрема 110,000 110,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 3,461,000 3,461,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 473: 3,461,000 0 0 3,461,000

Извори финанс. за прог. активн. 1502-0001:
01 Приходи из буџета 3,461,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1502-0001: 3,461,000 0 0 3,461,000

Извори финансирања за програм 4:
01 Приходи из буџета 3,461,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 4: 3,461,000 0 0 3,461,000

Извори финансирања за Главу 3.4;
01 Приходи из буџета 3,461,000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за Главу 3.4: 3,461,000 0 0 3,461,000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 334,481,000 0 79,542,000 414,023,000

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 346,915,000 0 79,542,000 426,457,000

За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине.

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер, односно лице које
је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из
средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

2 запослених у установама културе на неодређено време

  У складу са упутством Министарства финансија, локална власт у 2023 години планира укупна средства потребна за исплату плата 
запослених  на бази броја запослених који раде, и то:
председника општине и његовог заменика, сектретара скупштине општине 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

35 запослених у Општинској управи на неодређено време
4 запослених у Општини на одређено време

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

1 запосленог у Туристичкој организације општине Ражањ на неодређено време

Члан 6.

Члан 5.

Члан 7.

22 запослена радника у предшколским установама на неодређено време

Члан 8.

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1104



У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу 
са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси  извршни орган власти

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 
општинско веће

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 
приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.

Председник општине, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 
Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат
реализације јавних инвестиција.

Раздео 3. Програм 15;прог.активност 0602-0001; економска класификација 481  
Раздео 3. Програм 13;прог.активност 1201-0003; економска класификација 481
Раздео 3  Програм 14;прог.активност 1301-0001; економска класификација 481
Раздео 3. Програм 2; прог. активност 1102-0008; економска класификација 451
Раздео 3. Програм 5; прог. активност 0101-0001; економска класификација 481 и 451
Раздео 3. Програм 6;прог. активност 0401-0001; економнска класификација 481
Глава 3.3 Програм 15; прог.актиност 0602-0002-Месне заједнице- економска класификација 421 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу
преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, уз сагласност
општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове одлуке.

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање
обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност надлежног извршног органа локалне власти.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода,
обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2022. години у складу са одобреним апропријацијама у 2022 години, а не извршене у 
току 2022. године, преносе се у 2023. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених
апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

Члан 14.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута
Члан 9.

годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

Члан 16.

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2023. години по посебном акту (решење) који доноси 
Председник скупштине општине у оквиру следећих раздела:

Раздео 1. Програм 16; програм. активност 2101-0001; економска класификација  481.

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно
руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе.

председник општине, на основу одлуке општинског већа и предлога комисије за доделу средстава, у оквиру следећих раздела:

Распоред и коришћење средстава у 2023. години на осталим економским класификацијама у оквиру Главе 3.3 
програма 15, програмске активности 0602-0002-Месне заједнице, вршиће се по посебном акту (решењу) општинског већа 

деветомесечног периода.

члан 11

члан 12.

консолидованом рачуну трезора.

Сагласно члану 69. и 70. Закона о буџетском систему Р.Србије, и члана 69. став 1. тачка 10. Статута Општине Ражањ,Општинско веће 

одлучује о употреби средстава текуће и сталне буџетске резерве, на предлог Одељења за привреду и финансије општине Ражањ. 

Члан 10.

Члан 13.

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2023. години по посебном акту (решење) који доноси 

апропријацији  која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.

Члан 15.

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1105



основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Набавка добара, радова и услуга корисника буџета вршиће се у складу са Законом о јавним набавкама 
("Службени гласник РС", број 91/2019).

Ако се у току године примања и приходи смање, издаци и расходи буџета извршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање
корисника буџетских средстава.

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу
њихових захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.

односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

за рад.

јавном дугу ("Службени гласник РС", број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020).

услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати и поступку
доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара или увећава одговарајуће апропријације
за извршење расхода по том основу, у складу са чланом  5. Закона о буџетском систему.

уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

У буџетској 2023. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада

Члан 23.

Члан 22.

Члан 19. 

Члан 21.

Корисник буџетских средстава не може,  засновати радни однос са новим лицима до краја 2023. године,

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2023. години само у складу са 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 

Члан 27.
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у 

смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна  трезора неће се вршити

Закона о буџетском систему.

чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, 

Изузетно , у случају да се буџету општине Ражањ из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине)
Члан 26.

Члан 18.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023.години обрачунату исправку вредности 

Члан 24.

нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава 

Члан 28.

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2022. године, средства
Члан 25.

приходима и расходима буџета, Скупштина општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима и примањима буџета. 

уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у  оквиру износа средстава која су  у складу
 са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику.

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 

Члан 20.

Члан 17.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 

Прагови до који се закон не примењује дефинисани су чланом 27. Закона о јавним набавкама.

о буџету општине Ражањ за 2022. годину.
која нису утрошена за финансирање расхода у 2022. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 
акта, уколико законом није друкчије прописано.

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1106



и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџета,
осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2023. години.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 
примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа
остварења тих приход или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 
разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговореног рока за плаћање или
отказати уговор.

Приоритет у извршењу расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне
трошкове, трошкове текуће поправке и одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова 
текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом
који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

П Р Е Д С Е Д Н И К ,

а примењиваће се од 1, јануара 2023.године.

Број: 400-316/23-01

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

Члан 33.

Члан 30.

У Ражњу,   20.07.2023.године.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Ражањ",  

Члан 29.

Члан 31.
           Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач општина Ражањ, дужни су да најкасније до 31. октобра текуће 

Ову одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија, објавити у службеном гласилу општине Ражањ и 
интернет страници општине Ражањ

буџетксе године део од најмање 5% добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2022. годину, уплате
у буџет Општине Ражањ

Члан 32.

Томислав Матић

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1107



На основу члана 78, став 1, тачка 2. подтачка (5) Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ , број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 - др. закон) , члана 

32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број 129/07,

83/14- др.закон, 101/16- др.закон 47/18 и 111/2021 - др.закон) и члана 40. став 1. тачка 2.

Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21),

Скупштина општине Ражањ, дана 20. јула 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Ражањ за 2023.

годину, извештајни период јануар-јуни. 

1. Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије, архиви СО-е Ражањ и

објавити у „Службеном листу општине Ражањ“.

Број 400-318/23-11 

У Ражњу, 20.7. 2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Председник 

Томислав Матић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1108



   На основу члана 76. Закона о буџетском систему ("Сл. гл. РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,  142/2014;68/15 и 103/15,99/2016,113/2018, 31/2019, 
72/2019,149/2020,138/2023 и 118/21),члана 59 Правилника о буџетском рачуноводству број 400-
135/18-02 од 02.04.2018. године, члана 23 Упутства о раду трезора општине Ражањ (број 400-
126/18-02 од 28.3.2018) члана 21.  Статута општине Ражањ, („Службени лист Општине Ражањ“, 
број 1/2019), и  члана 9. Одлуке о буџету Општине Ражањ за 2023. годину („Сл. Лист oпштине 
Ражањ „ број 22/22) Општинска управа Општине Ражањ -  Одељење за привреду и финансије – 
Служба буџета,  информише Општинско веће о   

И З В Р Ш Е Њ У  
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2023. ГОДИНУ 

извештајни период јануар - јуни 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему, члана 32. Закона о локалној 
самоуправи и члана 39. Статута Општине Ражањ,  Скупштина општине Ражањ на седници 
одржаној  16. 12. 2022. године,  донела је  Одлуку о буџету општине Ражањ за 2023. годину. 

Одлука је објављена  у Службеном листу Општине Ражањ бр. 22/22. 
Директни и индиректи корисници буџетских средстава су на основу  Упутства  органа за 

финансије донели  финансијске планове коришћења средстава и тиме дефинисали  обим 
буџета за 2023. годину, који је  социјално економског  карактера. 

Ребаланс буџета  Одлуке о буџету Општине Ражањ за 2023. годину донет је на седници 
Скупштине општине Ражањ 31.01.2023. године, 28.02.2023. године,30.03.2023. године, 
18.05.2023 и 26.06.2023. године. 

На основу уговора о додели бесповратних средстава бр: 110-45/23-01, закљученог дана 
31.03.2023.године између Општине Ражањ и представништва 
„HELVETAS Swiss Intercooperation SRB“ одобрено је за реализацију Програма Одговорне 
локалне финансије и укључивање грађана-МЕД 3 средства у износу од 443.516,4 за 
финансирање плата по уговору о привременим и повременим пословима за два радника  у 
служби локалне пореске администрације на период од 3 месеца. 

Средства су уплаћена 05.05.2023.године на посебно отвореном подрачуну 840-5996741-
10 за финансирање поменутог Програма.  

Обзиром да средства нису опредељена основном Основном одлуком о буџету општине 
Ражањ за 2023.године, на основу члана 5, став  6, Закона о буџетском систему, Председник 
општине Ражањ донео је решење о билансирању наменских средстава за потребе спровођења 
програма одговорне локалне финансије и укључивање грађана -МЕД 3,број решења 400-191/23-
01 од 05.04.2023.године. 

У извештајном периоду нису коришћена средства сталне и текуће буџетске резерве. 

Извештај се даје за период  јануар -  јун  2023. године. 

Укупно планирани буџетски јавни  приходи  и примања утврђени Одлуком о буџету за 
2023. годину износе 355.516.000 динара. У извештајном периоду остварени су приходи и 
примања у укупном износу од 188.320.601 или 52,97 % планираних. Обзиром да гледамо 
полугодишњи период, можемо да закључимо да су приходи и примања остварени на 
задовољавајућем нивоу.   

УКУПНО ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ЈАВНИ ПРИХОДИ 
За период јануар – јун 2023. године према економској класификацији 

Екон 
клас 

НАЗИВ План 
2023. 

Остварење 
I-VI/2023

% 
Оств. 

711 Порез на доходак,  добит и 
капитална добит 81.638.000,00 41.638.703 51 

713 Порез на имовину 18.900.000,00 9.544.683 50,5 
714 Порез на добра и услуге 5.964.000 2.502.126 41,95 
716 Таксе на фирму 7.500.000,00 4.496.771 59,96 
731 Донације 9.004.000 7.547.145 83,82 
733 Трансфери 225.019.000,00 117.550.724 52,24 
741 Приходи од имовине 1.755.000,00 1.365.391 77,8 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1109



742 Приходи од продаје добара и услуга 3.916.000,00 2.407.101 61,4 
743 Новчане казне 1.550.000,00 681.075 43,94 
744 Добровољни трансфери од физ.и 

правних лица 100.000,00 88.873     88,8 
745 Мешовити – неодређени приходи 20.000,00 - - 
772 Меморандумске ставке за реф. 

расхода 
- - 

841 Примања од продаје земљишта 150.000,00 498.008 332 

УКУПНИ ПРИХОДИ: 355.516.000,00 188.320.601 52,97 

Ненаменски трансфер у износу од  92.004.672 динара пренет је од стране Републике за 
извештајни период. Наменски трансфери остварени су у износу од 25.536.602 динар и 
намењени су за припремни предшколски програм (текући наменски трансфер 
1.821.795),Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре уплатило је 300.000 
динара за израду Плана детаљне регулације пројекта пречишћавања отпадних вода за 
Витошевац, за успостављање јединственог управног места, Министарство државне управе и 
локалне самоуправе пренело је средства у износу од 7 милиона динара, и 16.414.807 динара 
уплатило је средства за реконструкцију зграде здравства. 

Највеће учешће у структури прихода имају трансфери са виших нивоа власти и они чине 
62,42% реализованих прихода. 

Уколико посматрамо структуру прихода видимо да постоје осцилације и одступања међу 
појединим облицима прихода у односу на план. Тако, најмању стопу реализације имају порези 
на добра и услуге (41,95% у односу на план) а највећу стопу добровољни трансфери од 
физичких и правних лица (88,8%). Мешовити и неодређени приходи нису остварени у 
извештајном периоду и ако су планирани на нивоу од 20.000 динара. Примања су остварена у 
проценту од 332% у односу на план 

Корисник ПУ „Лептирић“ према извештају за прво полугодиште није остварио сопствене 
приходе. 

ВИШАК ПРИХОДА 

Остварени вишак прихода  по  Одлуци о завршном рачуну буџета Општине Ражањ за 
2022. годину,на рачунима корисника буџета Општине Ражањ износи  102.343.000 динара,а на 
рачуну извршења буџета општине Ражањ, пренети вишкови из ранијих година су 101.897.000 
динара.  

Детаљно образложење расподеле вишка средстава за одређене намене дато је у 
оквиру расхода и издатака по корисницима. 

СРЕДСТВА НА РАЧУНУ ТРЕЗОРА 
-на дан 30.06.2023-

Стање подрачуна буџетских корисника(консолидовани рачун трезора) 153.560.723 динара. 
На рачуну извршења буџета 143.675.656 динара. 
Сопствени приходи буџетских корисника  74.168 динара. 
Средства уплаћена на име донација на рачунима износе 8.751.468 
Остали рачуни буџетских коринсика 1.059.431 

СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

У извештајном периоду нису коришћена средства текуће и сталне буџетске резерве. 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

У извештајном периоду примљене су  донације у износу од 7.547.145,50 динара. 
На основу уговора о додели бесповратних средстава бр: 110-45/23-01, закљученог дана 

31.03.2023.године између Општине Ражањ и представништва 
„HELVETAS Swiss Intercooperation SRB“ одобрено је за реализацију Програма Одговорне 
локалне финансије и укључивање грађана-МЕД 3 средства у износу од 443.516,4 за 
финансирање плата по уговору о привременим и повременим пословима за два радника  у 
служби локалне пореске администрације на период од 3 месеца. 

Средства су уплаћена 05.05.2023.године на посебно отвореном подрачуну 840-5996741-
10 за финансирање поменутог Програма. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1110



 
У складу са уговором о донацији закљученим 02.03.2023.године са организацијом 

УНОПС пројекат ЕУПРОПЛУС-2023-ГРАНТ-122, остварен је прилив средстава у износу од 
7.103.629,10. Ради се о делу средстава од укупно уговорених 8.560.000 динара. Уплата 
преосталог дела извршиће се у завршној фази реализације пројекта. Иначе, средства су 
обезбеђена за изградњу отвореног спортског терена са заштитном оградом, спортски терен за 
кошарку и спортски терен за одбојку у Ражњу.  

У извештајном периоду није било кредитног задуживања и издатака за набавку 
финансијске имовине и отплате кредита и зајмова. Скупштина општине Ражањ у првом 
полугодишту 2023.  године није давала никакве гаранције по основу задуживања. Локалне 
власти не могу давати гаранције у смислу чланa 34. Закона о јавном дугу. 
 
 

ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ  
 

Расходи и издаци  из јавних прихода (извор 01-Приходи буџета), остварени су  у износу 
од  127.921.283  динара или 36,92 % у односу на планиране(346.512.000). 
 

Планирани и остварени расходи по корисницима 
буџетских средстава (извор финансирања 01-Приходи буџета) 

 

НАЗИВ КОРИСНИКА План за 2023. г Остварење 
I-VI/2023 

% 
Оств. 

Скупштина општине 6.722.000 3.426.846 50,98 

Општинско веће и Председник 
општине 5.712.000 2.408.571 

42,17 

Општинска управа 201.327.000 70.950.597 35,24 

Буџетски фонд заштите животне 
средине 

1.790.000 0 - 

Основно образовање 47.145.000 18.106.287 38,41 

Дечији вртић 37.155.000 17.297.741 46,56 

Дом културе 7.720.000 3.049.096 39,5 

Центар за социјални рад 12.940.000 6.243.162 48,25 

Месне заједнице 7.840.000 1.397.800 17,83 

Дом здравља  14.700.000 3.965.364 26,98 

Туристичка организација 3.461.000 1.075.819 31,08 

   УКУПНО  РАСХОДИ 346.512.000 127.921.283 36,92 

 
 
 
Вишак прихода  у периоду јануар- јун 2023. године, распоређен је: 
 

Општинска управа Ражањ:  
 
Програм 15: Опште јавне услуге управе:  

Функција 130-Опште услуе: 
. 
На економској класификацији 424-специјализоване услуге, издвојено је додатних 

500.000 динара за повећане трошкове геодетских услуга и потребе чешћих анализа воде по 
сеоским водоводима а након поплава насталих на територији општине Ражањ. У извештајном 
периоду из вишкова за ове намене утрошено је 72.000 динара. 

За уређивање столарије, набавку грађевинског материјала и услуге завршних радова, из 
вишкова је издвојено укупно 1,8 милиона динара, по 600.000 за сваку од ставки, у извештајном 
периоду средства нису трошена, обзиром да се радови реализују углавном у летњим месецима.  

За набавку опреме и машина код програма 15, издвојено је 900.000 динара за набавку 
намештаја,  рачунарске  и друге опреме. У извештајном периоду утрошено је 344.360 динара. 
 За реализацију пројекта успостављања јединственог управног места, а по уговору 
закљученим са Министарством за државну управу и локалну самоуправу, за потребе 
суфинансирања  издвојено је из вишкова 700.000 динара. Како је пројекат у почетној фази 
реализације (тек што је завршен идејни пројекат по коме ће се реализовати активности 
пројекта), средства са ове позиције нису трошена. 
 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1111



Програм 1: Урбанизам и просторно планирање 

На економској класификацији 515-Нематеријална имовина, издвојена су средства за 
израду пројеката препарцелације на КП 1787/1 КО Ражањ-120.000(утрошено је 89.000 динара), 
за препарцелацију за формирање парцела јавне намене индустријске зоне север-190.000 и 
израду урбанистичког пројекта за пут према цркви у Смиловцу-600.000. Плаћено је 63.000 
динара за препарцелацију парцела на локацији Варница. 

На економској класификацији 511-зграде и грађевински објекти, издвојено је 8.720.000 и 
то: куповину објеката у улици Партизанској у Ражњу, како би се обезбедио простор за изградњу 
тржнице по планској докуемнтацији-480.000 динара,за озакоњење етно дворишта (50.000), 3. 
Фаза радова на објекту Центра за социјални рад-4,7 милиона динара,пројектно техничку 
документацију гасне инсталације школске кухиње-120.000 динара,за трошкове надзора на 
објекту основне школе Иван Вушовић у Ражњу-576.000 динара, 1,3 милиона динара издвојено 
је за енергетске пасоше и технички пријем радова на школи и згради ЦСР. У извештајном 
периоду утрошено је само 182.400 и то за израду пројектно техничке документације за гасну 
инсталацију школске кухиње (110.400) и израду енергетских сертификата (72.000 динара) 

Рушење дотрајалих објеката у јавној својини у насељеним местима Рујиште, Маћија и 
Послон са трошковима надзора, у извештајном периоду, плаћено је 3.209.785 динара. За ове 
намене из вишкова је издвојено 4,2 милиона динара. Планира се завршетак радова у 3 
кварталу. 

За набавку земљишта у улици Партизанској, за потребе изградње тржнице издвојено је 
50.000 динара. У извештајном периоду средства нису трошена. 

За процену вредности објеката на селу, у циљу реализације пројекта куповина куће на 
селу са окућницом, које је у надлежности Министарства за бригу о селу, за трошкове рада 
стручне комисије издвојено је 500.000 динара, у извештајном периоду утрошено је 277.777 
динара. 

Код програма 14: Развој спорта и омалдине, из нераспоређених вишкова средстава из 
ранијих година издвојено је 4.000.000 динара за суфинансирање пројекта Изградња спротских 
терена на отвореном са заштитном оградом и то спортски терен за кошарку и одбојку. Средсва 
у извештајном периоду нису трошена. У току су процедуре јавних набавки за избор извођача 
радова. Обезбеђена су средства за суфинансирање овог пројекта у износу од 8.560.000 у виду 
донација од међународних организација, а у оквиру програма ЕУПРОПЛУС. 

Код програма 11: Социјална и дечија заштита, код програмске активности Дневне услуге у 
заједници,  за финансирање трошкова ангажовања удружења Сунчев зрак за пружање услуге 
помоћ у кући, издвојено је из вишкова 3.000.000 динара, и цео износ је утрошен у извештајном 
периоду.  

Програм 6: Заштита животне средине 
За земљиште које је већ искоришћено за изградњу насипа у насељеном месту 

Прасковче, из вишкова је издвојено 1.000.000 динара за плаћање овог земљишта, у 
извештајном периоду утрошено је само 6.480 динара. 

За израду иновације техничке документације канализационе инфраструктуре у 
насељима Смиловац, Скорица и Витошевац, из вишкова је издвојено 834.000 динара (преузета 
обавеза из 2022.године), за пројекат саобраћајне сигнализације а у вези израде пројекта 
канализационе мреже у насељеном месту Витошевац, издвојено је 200.000 динара. У 
извештајном периоду средства нису трошена. За израду плана детаљне регулације пројекта 
пречишћавања отпадних вода у насељеном месту Скорица и Смиловац, издвојена су средства 
за преузете обавезе из претходне године у износу од 600.000 динара,за израду идејног пројекта 
за потребе израде плана детаљне регулације пречишћавања отпадних вода Скорица и 
Смиловац, издвојено је из вишкова 240.000 динара,и за суфинансирање услуге израде плана 
детаљне регулације пројекта пречишћавања отпадних вода у насељеном месту Витошевац 
издвојено је 400.000 динара (Министарство грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре је 
уплатило износ од 300.000 динара за ове намене). У извештајном периоду ништа није трошено 
за реализацију поменутих пројеката. 

Преузета обавеза за завршетак пројектно техничке документације за израду 
рециклажног погона, издвојена је из вишкова у износу од 64.800 динара. У извештајном периоду 
средства нису утрошена, обзиром да документација још увек није завршена. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1112



 
Програм 2: Комунална делатност  
 
Код програмске активности Управљања и снабдевања водом за пиће издвојено приликом 
израде буџета за 2023.годину, 1.410.000 за плаћање преосталог дела дуга за израду пројектно 
техничке документације реконструкције водовода ражањ 2.фаза. Међутим, ова обавеза је 
плаћена  до краја 2022.године, а након усвајања Одлуке о буџету за 2023.годину, те су иста 
средства остала на позицији конта 511-зграде и грађевински објекти у оквиру програма 2, 
функције 630-водоснабдевање, као нераспоређена, тј. неће се утрошити у 2023.години, уколико 
им се не промени намена, обзиром да је обавеза плаћена у претходној години. 
 
 
Програм 7. Организиација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура. 

Код пројектне активности 0701-0002-Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре издовјено је из вишкова 6 милиона динара за радове на уређењу атарских 
путева, појачаном одржавању сеоских путева у насељеном месту Смиловац 810.000 динара 
(преузета обавеза из 2022.годин) и 3,9 милиона динара на појачаном летњем и зимском 
одржавању путева у циљу  санирање штета које су настале услед поплава у 2023.години.У 
извештајном периоду средства нису трошена.  

На екномској класификацији 511-зграде и грађевински објекти, из вишкова је издвојено 
1,2 милиона динара за израду пројектно техничке документације реконструкције пута Ражањ-
Црни Као (утрошен је износ од 1.140.000 динара), за учешће у пројекту реконструкције пута и 
паркинг простора код дома здравља издвојено је 7милиона динара(средства ће се трошити 
уколико се прође са конкурсом код надлежним министарстава или донатора, предвиђено је 
суфинансирање), 500.000 динара је издвојено за израду пројектно техничке документације за 
осталу путну инфраструктуру. 
 

Код програма 17-енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, издвојено је 
350.000 динара за израду  образаца и  елабората за припрему докумeнтације за кандидовање 
пројеката на јавни позив Министарства рударства и енергетике за унапређење енергетске 
ефикасности јавних објеката.У извештајном периоду утрошено је 336.000 динара. 

Центар за социјални рад општине Ражањ-издвојено је из вишкова 850.000 динара. 
Средства су пренета кориснику у целости а намењена су за финансирање плата лица које ће 
вршити послове за које је надлежна локална самоуправа а у оквиру службе која је дефинисана 
статутом ЦСР-„Пружања услуга социјалне заштите на локалном нивоу“ и  то за делатност 
„Помоћ у кући“ 
 
 Укупно утрошена средства из вишкова  за извештајни период износе 9.570.802  динара 
(14,95% у односу на планирана). 

 
КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 

 
- Одобрена су средства донације у износу од 8.082.000 динара и сопствена средства 

из буџета општине Ражањ у износу од 3.832.000 динара за изградњу спортског 
терена на отвореном са заштитном оградом за одбојку и кошарку, поступак је 
покренут маја месеца и до краја јуна уговор није закључен, те нису ни реализована 
средства опредељена за ове намене у извештајном периоду 

- За успостављање јединственог управног места-ЈУМ, из средстава које је одобрило и 
пренело Министарство за државну управу и локалну самоуправу, за улагање у 
машине (намештај и рачунарска опрема) опредељено је 1.220.000 динара и за 
набавку софтвера и лиценци за антивирус програме издвојено је 4.825.000 динара 

- За санацију зграде здравства опредељено је Одлуком о буџету 29.415.000 динара, 
део средстава у износу од 16.415.000 одобрен је и пренет од стране Министарства 
за државну управу и локалну самоуправу. У току су поступци јавних набавки за 
избор извођача радова, у извештајном периоду средства нису трошена. 

- За израду пројектно техничке документације (ПТД) реконструкције пута Ражањ-Црни 
Као издвојено је 1,2 милиона динара. По спроведеном поступку набавке и 
закљученом уговору за извршење услуге израде ПТД утрошено је 1.140.000 

- Општина Ражањ аплицира код надлежних министарстава и донатора пројектом за 
добијање средстава неопходних за реконструкцију пута и паркинг простора код дома 
здравља, за потребе суфинансирања издвојена су средства у износу од 7 милиона 
динара 

- Израда инованције техничке документације канализационе инфраструктуре 
(Витошевац, Скорица и Смиловац): 834.000 динара, преузета обавеза из претходне 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1113



године, ради се о половини дуга који се исплаћује у зависности од фазе израде 
пројекта. У извештајном периоду није плаћено ништа, а у трећем кварталу би 
требало да се реализују све активности везане за израду ове ПТД 

- Куповина зграде и земљишта у улици партизанској преко пута зграде старог СУП-а: 
издвојено је 500.000 динара за једну преосталу локацију и у току су завршни 
договори око реализације ове активности 

- Трошкови око озакоњења етно дворишта: 50.000 динара (нису трошена у 
извештајном периоду) 

- Плаћање за набављено земљиште у Прасковчу за изградњу насипа издвојено је 
1.000.000 динара, у извештајном периоду утрошено је свега 6.480 динара 

- Појачано одржавање улица у насељеном  месту Смиловац, издвојено је 802.000 
динара за исплату преосталог дуга из прошле године, средства су потрошена у 
извештајном периоду 

- За извођење треће фазе радова за згради ЦСР издвојено је 4,7 милиона динара, у 
извештајном периоду средства нису трошена 

- За уређење атарских путева опредељен је износ од 6 милиона динара, у 
извештајном периоду средства нису трошена. 

- Покренут је поступак за набавку услуге израде урбанистичког пројекта за пут према 
цркви у Смиловцу, опредељено је 600.000 динара. У извештајном периоду средства 
нису трошена. 

- Израда ПТД унутрашње гасне инсталације трпезарије ОШ „Иван Вушовић“ у Ражњу 
плаћена је у износу од 110.400 динара. 

- За пројекат препарцелације на КП 1787/1 у КО Ражањ опредељено је 120.000 
динара, у извештајном периоду плаћено је 89.000 динара 

- За израду ПДР (план детаљне регулације) ППОВ(пројекат пречишћавања отпадних 
вода) и израду идејног решења за Скорицу и Смиловац издвојено је 840.000 динара. 
У претходној години плаћен је део по уговору у износу од 178.500 динара, а у 
периоду јануар – јуни 2023. године средства нису реализована, обзиром да се 
плаћање врши фазно, зависно од етапе у изради ПДР. 

- У току су поступци израде пројекта саобраћајне сигнализације, а везано за израду 
ПТД канализационе мреже у Витошевцу, опредељено је за ове намене 200.000 
динара. Плаћање се врши по завршетку радова, у извештајном периоду средства 
нису трошена. 

- За израду Плана детаљне регулације Пројекта пречишћавања отпадних вода за 
Скорицу и Смиловац опредељено је 600.000 динара (300.000 добијено од 
Министарства грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре и 300.000 из сопствених 
извора)-обизром на процедуре израде у усвајања ових планова, те дефинисаних 
одредаба везаних за плаћање, у извештајном периоду средства нису трошена. 

-  Средства за вршење надзора на радовима на основној школи Иван Вушовић у 
Ражњу по уговору издвојена су у износу од 600.000 динара. 

- За технички пријем радова и израду енергетских пасоша за објекте ОШ „Иван 
Вушовић“ и зграде ЦСР Ражањ издвојено је 1.300.000 динара 

- Пројектно техничка документација изградње рециклажног погона са компостаном-
обезбеђено је буџетом 70.000 динара за плаћање преосталог дуга, очекује се 
завршетак пројекта и измирење обавеза по предаји пројектно техничке 
документациј. У извештајном периоду средства нису трошена 

- Покренут је поступак јавне набавке за израду ПДР ППОВ Витошевац, опредељна су 
средства у износу од 700.000 динара,од тога је из Министарства 
грађевинарства,саобраћаја и инфрастуктуре пренето 300.000 динара 

- За израду пројекта препарцелације за формирање парцела јавних намена 
индустријске зоне север опредељно је 190.000 

 
Расходи буџетских корисника  извршавани су  на основу  утврђених приоритета и обима 

расположивих средстава на рачуну  буџета. Буџетски корисници нису прекорачили  буџетирани 
обим средстава за 2023. годину из извора финансирања 01-Приходи буџета,  али поједини 
буџетски корисници у извештајном периоду су пробили поједине апропријације (квоте). Свако 
извршење расхода преко 50% је прекорачење полугодишње апропријације.(прилог-табеларни 
приказ остварења расхода по корисницима).  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА 

 
Укупан износ средстава опредељен Решењем о одређивању квота за прво полугодиште 

није прекорачен. Извесна одступања преко 50% опредељених средстава јављају се по 
појединим  економским класификацијама 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1114



 
Скупштина општине Ражањ:  
Функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту-локални 

избори 
Средства опредељена код ове функције на економским класификацијама 416,423 и 426 

у укупном износу, у односу на план потрошена су 77,54% у односу на опредељна средства. Због 
природе расхода ово је оправдано, обзиром да су средства намењена за спровођење избора по 
месним заједницама за накнаде рада комисије и штампање изборног материјала. Средства би 
се потрошила у далеко већем износу али још увек нису сва лица која су била ангажована по 
комисијама поднела захтев за накнаду за рад по комисијама. 

 
Општинска управа:. 
 
ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе 
 
Функције 130-Опште услуге  
 На економској класификацији 464-трансфери националној служби за запошљавање 

утрошено је 93,88% опредељених средстава. Средства се у целости преносе НСЗ у тренутку 
закључења уговора за организовање спровођења јавних радова и до краја године средства са 
ове позиције неће да се троше, тако да не постоји могућност пробијања апропријације или 
недостатка средстава на истој. 

Средства опредељена из пројекта Одговорне локалне финансије-МЕД 3, које донира 
организација Хелветас, за ангажовање два радника за рад у локалној пореској администрацији 
утрошена су 66,6% у односу на опредељен износ средстава, и то је у складу са временским 
ограничењем трајања пројекта на 3 месеца. 

Функција 220-цивилна одбрана 
Висок проценат реализације средстава на нивоу целе функције (75,04%) условљен је 

једнократним трошковима везаним за организовање добровољног ватрогасног друштва (износ 
дотација пренет је у пуном износу), а поплаве које су задесиле нашу општину условиле су да се 
приступи хитном чишћењу рачних корита, те је и овде утрошен укупан износ средстава 
опредљен за редовно одржавање речних корита (1,7 милиона динара). Такође је плаћен износ 
преузете обавезе за израду плана заштите и спасавања (144.000 динара), тако да поред 
редовних трошкова, ови трошкови су допринели да већи део средстава за ове намене буде 
утрошен у првом полугодишту. 

 
ПРОГРАМ 13: Развој културе- 
Функција 840-Верске заједнице, средства опредељена за дотације утрошена су 65% у 

односу на одобрене износе. Овде не може да дође до пробијања апропријација обзиром да је 
максималан износ исплате уговорен за шта су средства предвиђена одлуком о буџету. Правило 
је да због обављања грађевинских радова око верских објеката доведе и до  веће потрошњу у 
другом и трећем кварталу, када су и услови за извођење радова најпогоднији. 

 
 

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине 
Програмска активност 1301-0001-Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима, функција 810-услуге рекреације и спорта, средства дотације 
потрошена су у износу од 3.920.000  динара (65,33 % у односу на планирана). Неке спортске 
организације су на почетку године морале да измире котизације и чланарине према својим 
гранским савезима а неке спортске организације у првој половини године имају више активности 
у виду учешћа на такмичењима, турнирима и другим редовним активностима. Сматрамо да ће 
преостали део опредељених средстава да користе како су предвидели својим Годишњим 
програмом и финансијским планом за 2023. годину и да ће несметано и без проблема да заврше 
календарску годину као и такмичења и активност које су планиране.  

 
Програм 11-Социјална и дечија заштита,  
Корисник дотација Црвени крст Општине Ражањ је због већег броја активности у првој 

половини године у трошио 64,7% опредељених средстава (680.000). 
 
ПРОГРАМ 2-комуналне делатности 
Код функције 640-Улична расвета, средства опредељна за трошкове набавке 

електричне енергије утрошена су у износу од 3.256.000 динара (58,69% планираних средстава). 
Повећана потрошња јавила се због повећање цене коштања набавке електричне енергије. 

 
ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1115



Функција 530-смањење загађености 
За израду  образаца и  елабората за припрему докумeнтације за кандидовање пројеката 

на јавни позив Министарства рударства и енергетике за унапређење енергетске ефикасности 
јавних објеката опредељено је 350.000 динара, обзиром да је пројекат завршен, у извештајном 
периоду утрошено је готово целокупан износ опредељен за те намене (336.000 динара). 

 
Програм 8. Предшколско образовање и васпитање,  
Према извештају ПУ „Лептирићи“ до извесних одступања дошло је из следећих 

разлога: 
Економска класификација 415 накнаде за запослене (54%). За превоз ће у другој 

пололвини године бити мање издатака за ове намене јер запослени своје годишње одморе 
користе у време распуста, када се поменута накнада не исплаћује. 

Економска класификација 421-стални трошкови (56,7%). Са ове позиције је плаћено 
осигурање за целу 2023.годину, те уколико не буде значајно повећање цена енергената, ова 
позиција ће да буде довољна за нормално функционисање. 

Економкса класификација 426-материјал (54,49%), због повећања цена основних 
животних намирница дошло до нешто већих трошкова у односу на план.Број деце у време 
школског распуста и годишњих одмора се смањује, тиме и трошак за исхрану. 

Програм 13: Развој културе, ПА 1201-0001-функционисање локалних установа 
културе 

Трошкови преко 50% опредељених средстава по појединим апропријацијама, 
условљени су због плаћањ трошкова осигурања за целу 2023.годину (на економској 
класификацији 421), због организовање манифестације „Дани Саве Јеремића“, трошкови на 
економској класификацији 423-услуге по уговору, релаизовани су у64,09% у односу на буџетом 
опредељена средства, а због обавезе пререгистрације установа културе из Привредног суда у 
Регистар установа културе Агенције за привредне регистре, утрошена су средства на 
економској класификацији 482-таксе и накнаде. 

 
Са друге стране јављају се одступања у погледу не извршења појединиха апропријација 

и програмских активности, и то: 
 
Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 
 
Пројекат Успостављања јединственог управног места: 
 
Министарство државне управе и локалне самоуправе 31.03.2023.године одобрило је и 

пренело средства у износу  од 7 милиона динара за реализацију пројекта успостављања 
јединственог управног места (ЈУМ). Пре приступања успостављања ЈУМ морао је да се изради 
идејни пројекат (решење) по коме ће да се врше радови. Како је то све условило одређени 
проток времена касни се са реализацијом радова по пројекту, тако да се тренутно спроводе 
процедуре набавки за радове по предвиђеном пројектном документу, и све је то условило ниску 
стопу реализације средстава опредељених на овој буџетској линији, тачније плаћена је само 
израда идејног решења (780.000 динара), што је у односу на укупно опредељен износ 
средстава 10,12%. 

 
Програм 1: Урбанизам и просторно планирање,  
 
Програмска активност (ПА) 1101-0001-просторно и урбанистичко планирање, највећи 

део средстава (600.000) код ове програмске активности опредељен је за израду урбанистичког 
пројекта за пут према Смиловцу. Средства за ове намене опредељена су ребалансом од 
30.03.2023.године, касни се са процедурама јавне набавке (која је у току) и то је условило ниску 
стопу (13,82%) реализације ове програмске активности. Иначе, само процедуре око усвајања 
ових планских докумената утицаће и на динамику плаћања у наредном периоду.Предлог 
пројекта препарцелације индустријске зоне север је одрађен, али да би се извршило плаћање 
неопходна је сагласност Републичке дирекције за имовину. По добијању ове сагласности 
извршиће се плаћање по окончаној ситуацију. Ове процедуре утицаће на проценат реализације 
средстава код ове програмске активности. 

 
ПА 1101-0003-Управљање грађевинским земљиштем- Ниска стопа реализације на овој 

програмској активности условљена је следећем: Није извршена куповина објекта и земљишта 
на једној (преосталој) локацији која је намењена према планским документима за изградњу 
тржнице (пијаце). Средства опредељена за ове намене су 500.000 динара и преговори за 
куповину су у завршној фази. Главни разлог кашњења је тај што није било решено оставинско 
решење претходног власника. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1116



Даље, трећа фаза радова на објекту ЦСР, за шта је издвојено 4,7 милиона је у завршној 
фази, тачније очекује се испостављање окончане ситуације у 3. кварталу и финализација ове 
набавке. У извештајном периоду средства нису трошена. 

За трошкове надзора на радовима на основној школи Иван Вушовић у Ражњу издвојено 
је 600.000 динара. Обзиром да се каснило са почетком извођења радова због процедура јавних 
набавки за извођење радова, улагање приговора једног од понуђача, радови на реконструкцији 
објекта су започети почетком маја месеца, надзор још увек није испоставио ни једну фактуру, 
тако да средства нису трошена. Надзор испоставља рачун након завршетка радова. Рок за 
извођење радова је март 2024.године. Трошкови за технички пријем објекта и израду 
енергетских пасоша за школу и зграду ЦСР настаће тек након завршетка радова на овим 
објектима, а за те намене издвојено је 1,3 милиона динара. 

 
 

Програм 14: Развој спорта и омладине 
 
ПА 1301-0005-Канцеларија за младе, у извештајном периоду код ове програмске 

активности средства нису трошена уопште. Разлог је тај што се активности на реализацији 
програма Канцеларије за младе планирају и спроводе у већем делу у јулу и августу месецу. 

 
Опредељена средства за суфинансирање изградње спортског терена на отвореном за 

одбојку и кошарку у извештајном периоду нису трошена. Наиме, донатор је средства уплатио на 
рачун општине Ражањ крајем априла месеца, приступило се спровођењу поступака јавних 
набавки и очекује се закључење уговора у јулу месецу. 

 
 
Програм 6: Заштита животне средине 

 
ПА 0401-0003-Заштита природе-Нису реализоване активности које се односе на 

плаћање земљишта у селу Прасковчу где је изграђен насип, а све због нерешених имовинско 
правних односа продаваца парцеле, њиховог незадовољства понуђеним ценама и другим 
правним проблемима који се јављају у процесу куповине земљишта, што је  све условило ниску 
стопу реализације ове програмске активности ( 17,11% планираних средстава). 

ПА 0401-0004-Управљање отпадним водама- За потребе израде иновације техничке 
документације канализационе инфраструктуре у насељеним местима Скорица, Смиловац  и 
Витошевац, закључен је уговор и плаћена је половина износа у 2022.години, у првом 
полугодишту 2023.године није плаћено ништа за ове намене и ако је пројекат завршен. Очекује 
се испостављање окончане ситуације у трећем кварталу ове године. Поступак набавке услуге 
израде ПТД  саобраћајне сигнализације везано за пројекат изградње канализације у насељеном 
месту Витошевац је окончан, закључен је уговор и у току је израда овог документа. Обзиром да 
се плаћање врши по завршетку ПТД то условљања и ниску стопу реализације код ове 
програмске активности. ПДР ППОВ за Скорицу и Смиловац, као и израда овог документа за 
насељено место Витошевац, обзиром на потребу излагања, разматрања, усвајања од стране 
надлежних органа,тј. сагледавајући рокове који морају да протекну од тренутка израде до 
усвјања, условљава и динамику плаћања-Основ за исплату оконачне ситуације је усвајања 
нацрта плана од стране Скупштине општине Ражањ. 

ПА 0401-0005-одлагање отпада-На основу  прелиминарне ранг листе Министарства за 
заштиту животне средине број 401-00-779/5/23-03 од 8.јуна 2023.године општини Ражањ је 
одобрено 1.302.384 динара средстава за реализацију пројеката превенције нелегалног 
одлагања отпада и уклањање истог. Средства су предвиђена Одлуком о буџету али још увек 
нису уплаћена на рачун Општине Ражањ. Обзиром да се ради о средствима која су одобрена у 
јуну месецу, те да иста још увек нису уплаћена,те није закључен уговор са пружаоцем услуга, 
оправдана је и ниска стопа реализације код ове програмске активности. 
 

Програм 2: Комунална делатност  
 
Код програмске активности Управљања и снабдевања водом за пиће издвојено приликом 
израде буџета за 2023.годину, 1.410.000 за плаћање преосталог дела дуга за израду пројектно 
техничке документације реконструкције водовода ражањ 2.фаза. Међутим, ова обавеза је 
плаћена  до краја 2022.године, а након усвајања Одлуке о буџету за 2023.годину, те су иста 
средства остала на позицији конта 511-зграде и грађевински објекти у оквиру програма 2, 
функције 630-водоснабдевање, као нераспоређена, тј. неће се утрошити у 2023.години, уколико 
им се не промени намена, обзиром да је обавеза плаћена у претходној години. За коришћење 
средстава субвенција ЈП „Комуналац“ још увек није упутило захтеве те иста остају неутрошена 
у првом полугодишту. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1117



 
Програм 5: Пољопривреда и рурални развој-ПА 0401-0001-Подршка за спровођење 

пољоприведне политике у локалној заједници. Средства у оквиру ове програмске активности 
троше се на основу Програма мера за унапређење пољопривредне производње,на који 
сагласност даје министарство надлежно за послове пољопривреде. Програм још увек није 
усвоје од стране Скупштине општине што је условило и ниску стопу реализације средстава 
опредељених код ове програмске активности. 

 
Програм 7: Саобраћај и саобраћајна инфраструктура 
 
Функција 360-јавни ред и безбедност некласификована на другом месту 
Средства са ових позиција троше се у складу са усвојеним програмом који израђује 

савет за безбедност саобраћаја. Рок за усвајање програма је крај јула месеца, а у извештајном 
периоду средства нису трошена, обзиром да програм још није разматран од стране Скупштине 
општине, као надлежног органа за усвајање. 

 
Програм 12: Здравствена заштита 
Пројекат: Санација објекта зграде здравства 
 
Средства за ове намене обзебеђена су делом из сопствених извора и делом из  

средстава одобрених од стране Министарства за државну управу и локалну самоуправу. 
Трансфер новца од стране МДУЛС извршен је 05. априла ове године,  поступак јавне набавке је 
покренут и отварање је заказано за 28.07.2023. године. Оваква динамика уплате средстава за 
суфинансирање, рокови за спровођење поступака јавне набавке, условили су и то да средства 
нису трошена у првом полугодишту. 

 
Буџетски фонд за заштиту животне средине, ПА 0401-0001-Управљање заштитом 

животне средине. Реализација ове програмске активности врши се на основу усвојеног 
Програма мера за заштиту животне средине. Програм није усвојен у првом полугодишту те није 
дошло ни до реализације активности по предлогу овог програма. 

  
 

Корисници буџетских средстава који имају соспствене приходе,  расходе и 
издатке  измиривати  са подрачуна сопствених прихода,а потом користити средства  из 
буџета.  

 
У наставку дајемо  табеларни приказ  остварених прихода, расхода   и издатака  буџета  

по разделима и корисницима за период  01.01. - 30.06.2023. године. 
 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1118



ПРИХОДИ

планирани у 

2023

остварени за 
период од 

01.01 до 30.06 у 
2023

% у односу на 

годишњи 

план 2023

% у односу на 

полугодишњи план

711 I ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ                                81,638,000.00 41,638,703.00 51.00 102.01
711111       1. Порез на зараде                                                                              69,676,000.00 36,161,979.00 51.90 103.80
711120       2. Порез на самосталне делатности                                                  7,400,000.00 4,195,411.00 56.69 113.39
711140       3. Порез на приходе од имовине:                                                                                               102,000.00 138,135.00 135.43 270.85

             а) Непокретности (закуп)  
             б) Покретност (закуп)  100,000.00 137,016.00 137.02 274.03
             ц) Пољопривреда и шумарство                                                                                                  1,000.00 239.00 23.90 47.80
             д) На земљиште                                                                                                                                  1,000.00 880.00 88.00 176.00

711180         4. самодоприноси 0.00 882.00
711193         5. Порез на друге приходе по чл. 85. Закона о порезу  на доходак грађана                                                                               30,000.00 0.00 0.00
711191       6.други приходи 4,430,000.00 1,142,296.00 25.79 51.57

713 II ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ                                                                              18,900,000.00 9,544,683.00 50.50 101.00
711120      1. Порез на имовину физичких и правних лица                                                                                      15,000,000.00 7,129,767.00 47.53 95.06
713310      2. Порез на наслеђе и поклоне                                                            1,600,000.00 555,601.00 34.73 69.45
713400      3. Порез на капиталне трансакције                                                    2,300,000.00 1,859,315.00 80.84 161.68
713421             а) Порез на пренос апсолутних права (непокрет.)   1,200,000.00 817,483.00 68.12 136.25
713423             б) порез на пренос апсолутних права (моторна возила)                                     200,000.00 0.00 0.00
713427             ц) порез на пренос апсолутних права (употребљ.возила)                               900,000.00 1,041,832.00 115.76 231.52
713600     4. Порез акција на име и удела                                                                                                                                                                                             0.00

714 III.  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ                                                                    5,964,000.00 2,502,126.00 41.95 83.91
714510     1  Такса на друмска моторна возила                                                          4,000,000.00 2,084,770.00 52.12 104.24
714580     2. Накнада за путеве од друмских моторних возила
714543     3. Промена намене пољ. земљишта                                                            20,000.00 0.00 0.00
714562     4. Накнада за животну средину (О)                                                     1,900,000.00 415,356.00 21.86 43.72

    5. Накнада – противпожарна                                                                                                                                                        0.00
714553     6. Боравишна такса 4,000.00 2,000.00 50.00 100.00
714566     7. Накнада коришћења оглаш. Соп. потребе
714565     8. Накнада за коришћење јавне површине у пословне сврхе                                                                                                                                                                         40000 0.00 0.00
716111 IV ТАКСА НА ФИРМЕ                                                                                             7,500,000.00 4,496,771.00 59.96 119.91

731+732 V ДОНАЦИЈЕ   9,004,000.00 7,547,145.50 83.82 167.64
733 VI ТРАНСФЕРНА СРЕДСТВА                                                                                                                     225,019,000.00 117,550,724.80 52.24 104.48
741 VII ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ                                                                             1,755,000.00 1,365,391.35 77.80 155.60

741511     1. Накнада за коришћење минералних сировина                                                                              20,000.00 479,621.10
741531     2. ком.такса за коиш. Простора на јавним површинама                                                                                    50,000.00 0.00 0.00 0.00
741534     3. Накнада за коришћење грађевинско земљиште                                                     15,000.00 4,005.00 26.70 53.40
741535     4. Заузеће јавних површина грађ. материјалом                                                             10,000.00 0.00 0.00 0.00
741522     6. Закуп пољопривредног земљишта                                                        600,000.00 63,134.25 10.52 21.04
741538     7. допринос за уређивање грађевинског земљишта 50,000.00 16,777.00 33.55 67.11
741526     8. Накнада за коришћење шума 10,000.00 0.00 0.00
741596     9. Накнада за коришћење дрвета                                                                                    1,000,000.00 801,854.00 80.19 160.37

742 VIII ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА                            3,916,000.00 2,407,101.00 61.47 122.94
742253     1. Накнада за уређење грађ. земљишта                                                                                                  5,000.00 0.00 0.00 0.00
742151     2. Приходи од продаје добара и услуга од стране трж.организац.
742351     3. Приходи органа управе                                                                          100,000.00 84,735.00 84.74 169.47
742251     4. Општинска админ. такса                                                                                                                                   30,000.00 7,850.00 26.17 52.33
742153     5. Закуп грађевинског земљишта 391,000.00 9,625.00 2.46 4.92
742152     6. Закуп неп. у држ. Својини                                                                                                                                                                                     720,000.00 528,026.00 73.34 146.67
742156      7. Приходи остварени по основу пружања услуге боравка деце у ПУ 2,500,000.00 1,596,742.00 63.87 127.74
742155     9. приходи од закупа непокретности 100,000.00 86,123.00 86.12 172.25
742255     9. такса за озакоњење објеката 70,000.00 94,000.00 134.29 268.57

743 IX НОВЧАНE  КАЗНЕ 1,550,000.00 681,075.00 43.94 87.88
743326  1.По републичким прописима                                                                                                                              1,500,000.00 666,075.00 44.41 88.81
743351 2. По општинским одлукама                                                                                                                                           50,000.00 15,000.00 30.00 60.00

744 Х ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗ. И ПРАВ.ЛИЦА 100,000.00 88,873.00
744150 Текући добров.трансф.од физ. и прва.лица у корист општина 100,000.00 88,873.00 88.87 177.75

745 XI ОСТАЛИ НЕОДРЕђЕНИ (мешовити приходи)                                                                                                                                        20,000.00 0.00 0.00 0.00
745100 Мешовити и неодређени приходи 20,000.00 0.00 0.00

772000
XII MЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ

841 XIII примања од продаје земљишта 150,000.00 498,008.00
841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 150,000.00 498,008.00 332.01 664.01

УКУПНО ОСТВАРЕНИ ЈАВНИ ПРИХОДИ                                                                     355,516,000.00 188,320,601.65 52.97 105.94

Извештај о оствареним јавним приходима (01.01-30.06)  2023.године

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1119



Р
аз

де
о

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
.

Ф
ун

кц
иј

а

Е
ко

но
м

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
.

Опис

Средства из
буџета

01
Остварено 
01.01-30.06

проценат 
остварења

Средства 
из

сопствени
х извора

04

Остварен
о 01.01-

30.06
проценат 

остварења

Средства из 
осталих 
извора

(13 и ост.)
Остварено 
01.01-30.06

проценат 
остварења

Укупно 
утрошена
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9.00 10 11 12.00 13 14 15.00 16

1 1.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање Скупштине

110 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,620,000 740,205 45.69 740,205
412 Социјални допр. на терет послодавца 267,000 112,141 42.00 112,141
413 Накнаде у натури 0 0
415 Накнаде за запослене 160,000 73,746 46.09 73,746
416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 100,000 0.00 0
422 Трошкови путовања 20,000 0.00 0
423 Услуге по уговору 3,380,000 1,808,515 53.51 1,808,515
426 Материјал 460,000 171,748 37.34 171,748
481 Финансирање политичких стрaнака 105,000 47,491 45.23 47,491
481 финансирање изборне кампање политичких субјеката

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 6,112,000 2,953,846 48.33 2,953,846

Функција 110: 6,112,000 2,953,846 48.33 0 2,953,846

160
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту-локални избори

416 Накнаде члановима комисије 310,000 226,000 72.90 226,000
423 услуге по уговору 150,000 123,000 82.00 123,000
426 материјал 150,000 124,000 82.67 124,000

Функција 160: 610,000 473,000 77.54
Свега за програмску активност 2101-0001: 6,722,000 3,426,846 50.98 0 0 3,426,846
Свега за програм 16: 6,722,000 3,426,846 50.98 0 0 3,426,846
Свега за раздео 1: 6,722,000 3,426,846 50.98 0 0 3,426,846

2 2.0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,070,000 1,933,630 47.51 1,933,630
412 Социјални допр. на терет послодавца 672,000 292,945 43.59 292,945
413 Накнаде у натури 0
415 Накнаде за запослене 0
416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 300,000 171,296 57.10 171,296
422 Трошкови путовања 200,000 10,700 5.35 10,700
423 Услуге по уговору 470,000 0 0.00 0
465 Остале дотације и трансфери 0

Свега за програмску активност 2101-0002: 5,712,000 2,408,571 42.17 0 0 2,408,571
Свега за програм 16: 5,712,000 2,408,571 42.17 0 0 2,408,571

ОСТВАРЕЊЕ РАСХОДА БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД 01.01-30.06. 2023 ГОДИНЕ

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1120



Свега за раздео 2: 5,712,000 2,408,571 42.17 0 0 2,408,571

3 3,0 ОПШТИНСКА УПРАВА
0602 ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ УПРАВЕ

0602-0001
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

130 Опште услуге 
411 Плате,  додаци и накнаде запослених 37,560,000 18,038,173 48.02 18,038,173
412 Социјални допр. на терет послодавца 5,837,000 2,767,810 47.42 2,767,810
413 Накнаде у натури 200,000 0 0.00 0
414 Социјална давања запосленима 500,000 208,078 41.62 208,078
415 Накнаде за запослене 2,380,000 1,177,965 49.49 1,177,965
416 Награде, бонуси и остали пос. расх. 850,000 446,099 52.48 446,099
421 Стални трошкови 10,430,000 5,226,390 50.11 5,226,390
422 Трошкови путовања 210,000 63,016 30.01 63,016
423 Услуге по уговору 9,300,000 3,115,283 33.50 444,000 295,678 66.59 3,410,961
424 Специјализоване услуге 1,200,000 266,050 22.17 500,000 72,000 14.40 338,050
425 Текуће поправке и одржавање 2,060,000 669,882 32.52 1,800,000 0 669,882
426 Материјал 4,140,000 1,462,225 35.32 0 1,462,225
441 Отплате домаћих камата 0
464 Трансфери националној служби за запошљавање 800,000 751,007 93.88 751,007
472 Накнаде за социјалну зашт. из буџета 200,000 0 0.00 0
481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 1,450,000 41.43 1,450,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000,000 221,153 22.12 221,153
483 Новч. казне и пенали по реш. судова 350,000 0 0.00 0

485
Накн. штете за повреде или штет. нан.
од стр. државних органа 1,000,000 148,250 14.83 148,250

511 Зграде и грађевински објекти 0 0
512 Машине и опрема 330,000 0.00 900,000 344,360 38.26 344,360
515 Нематеријална имовина 30,000 0.00 0

Функција 130: 81,877,000 36,011,381 43.98 3,644,000 712,038 19.54 36,723,419

220 Цивилна одбрана
423 Услуге по уговору 630,000 381,600 60.57 0 381,600
425 Текуће поправке и одржавање 2,100,000 1,699,800 80.94 1,699,800
426 Материјал 150,000 0 0.00 0
481 дотације невладиним организацијама 500,000 500,000 100.00 500,000
512 Машине и опрема 60,000 0 0.00 0

Функција 220: 3,440,000 2,581,400 75.04 0 2,581,400
Свега за програмску активност 0602-0001: 85,317,000 38,592,781 45.23 0 3,644,000 712,038 19.54 39,304,819

0602-0009 Текућа буџетска резерва
112 Финансијски и фискални послови

499 Текућа буџетска резерва 4,000,000
Извори финансирања за функцију 112:

01 Приходи из буџета 4,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0602-0009: 4,000,000 0 0
0602-0010 Стална буџетска резерва

112 Финансијски и фискални послови
499 Стална буџетска резерва 1,000,000

Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000,000
0602-5001 Успостављање јединственог управног места

133 остале опште услуге
423 услуге по уговору 1,656,000 780,000 47.10 780,000
425 текуће поправке и одржавање 0
512 машине и опрема 1,220,000 0.00 0

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1121



515 нематеријална имовина 4,125,000 0.00 700,000 0.00 0
функција 133: 7,001,000 780,000 11.14 700,000 0.00 780,000
свега за пројекат Успостављање ЈУМ 7,001,000 780,000 700,000 0 780,000
Свега за програм 15: 97,318,000 39,372,781 40.46 0 4,344,000 712,038 16.39 40,084,819

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0003 Унапређење система очувања и представ

840 Верске и остале услуге заједнице
481 Дотације НВО 3,000,000 1,948,795 64.96 1,948,795

функција 840: 3,000,000 1,948,795 64.96 1,948,795
свега за програмску активност 1201-0003 3,000,000 1,948,795 64.96 0 0 0 0 1,948,795
Свега за програм 13: 3,000,000 1,948,795 64.96 0 0 0 0 #DIV/0! 1,948,795

1101 ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И ПРОС. ПЛАНИРАЊЕ
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 0
515 Нематеријална имовина 0 1,100,000 152,000 13.82 152,000

Функција 620: 0 1,100,000 152,000 13.82 152,000
Свега за програмску активност 1101-0001: 0 1,100,000 152,000 13.82 152,000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

424 специјализоване услуге 4,200,000 3,209,785
511 Зграде и грађевински објекти 8,720,000 182,400 2.09 182,400
541 Земљиште 50,000 0 0.00 0

Функција 620: 0 12,970,000 3,392,185 26.15 3,392,185
Свега за програмску активност 1101-0003: 0 12,970,000 3,392,185 26.15 3,392,185

1101-0004 Стамбена подршка
620 Развој заједнице

423 услуге по уговору 500,000 277,777 55.56
511 Зграде и грађевински објекти 0

функција 620: 500,000 277,777 55.56 277,777
Свега за програмску активност 1101-0004 0 0 0 0 500,000 277,777 55.56 0
Свега за програм 1: 0 14,570,000 3,821,962 26.23 3,821,962

ФИЗИЧКА КУЛТУРА
1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
1301-0005 Спровођење омладинске политике

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој
423 Услуге по уговору 85,000 0 0.00 0
426 Материјал 170,000 0 0.00 0
512 Машине и опрема 180,000 0 0.00 0

Функција 150: 435,000 0 0 0
Свега за програмску активност 1301-0005: 435,000 0 0.00 0 0 0

1301-0001
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта-Спортски савез
481 Дотације спортским и омладинским организацијама 6,000,000 3,920,000 65.33 0 0 3,920,000

Функција 810: 6,000,000 3,920,000 65.33 0 0 3,920,000
Свега за програмску активност 1301-0001: 6,000,000 3,920,000 65.33 0 0 3,920,000

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1122



1301-5001

Изградња спортских терена на отвореном са заштитном 

оградом, и то: спортски терен за кошарку и одбојку
810 Услуге рекреације и спорта

423 услуге по уговору 700,000 0.00
511 Зграде и грађевински објекти 0 11,860,000 0.00 0

Функција 810: 0 0 12,560,000 0 0.00 0
Свега за пројекат 1301-П1: 0 0 12,560,000 0 0
Свега за програм 14: 6,435,000 3,920,000 60.92 0 12,560,000 0 3,920,000

0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0902-0016 Дневне услуге у зајендици

020 Старост
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000 1,647,989 16.48 3,000,000 3,000,000 100.00 4,647,989

Функција 020: 10,000,000 1,647,989 16.48 3,000,000 3,000,000 100.00 4,647,989
Свега за програмску активност 0902-0016: 10,000,000 1,647,989 16.48 0 3,000,000 3,000,000 100.00 4,647,989

0902-0019 Подршка деци и породицама са децом
040 Породица и деца

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,300,000 1,095,296 47.62 1,095,296
Функција 040: 2,300,000 1,095,296 47.62 1,095,296
Свега за програмску активност 0901-0006: 2,300,000 1,095,296 47.62 1,095,296

0902-0018 Активности Црвеног крста
090 Социјална заштита неклас. на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 1,050,000 679,947 64.76 679,947
Функција 090: 1,050,000 679,947 64.76 0 679,947
Свега за програмску активност 0901-0005: 1,050,000 679,947 64.76 0 0 679,947
Свега за програм 11: 13,350,000 3,423,232 25.64 0 3,000,000 3,000,000 100.00 6,423,232

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и живот. света и крајолика
423 Услуге по уговору 500,000 136,946 27.39 136,946
424 Специјализоване услуге 1,200,000 319,769 26.65 319,769
541 Земљиште 1,000,000 6,480 0.65 6,480

Функција 540: 1,700,000 456,715 26.87 1,000,000 6,480 0.65 463,195
Свега за програмску активност 0401-0003: 1,700,000 456,715 26.87 0 1,000,000 6,480 0.65 463,195

0401-0004 Управљање отпадним водама
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 0 1,050,000 0.00 0
515 нематеријална имовина 300,000 0 1,290,000 0 0

Функција 520: 300,000 0 2,340,000 0 0.00 0
Свега за програмску активност 0401-0004: 300,000 0 0 2,340,000 0 0.00 0

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
510 Управљање отпадом

424 специјализоване услуге 1,629,000
512 машина и опрема
511 зграде и грађевински објекти 70,000 0.00
541 Земљиште 0 0
482 порези,обавезне таксе,казне и пенали

Функција 510: 1,629,000 0 70,000 0 0.00 0
Свега за програмску активност 0401-0005: 1,629,000 0 70,000 0 0
Свега за програм 6: 3,629,000 456,715 13 0 0 3,410,000 6,480 463,195

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1123



1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће
630 Водоснабдевање

451 Субв. јавн. нефинанси. предуз. и орг. 1,000,000 0.00 0 0
511 Зграде и грађевински објекти 1,410,000 0.00 0

Функција 630: 1,000,000 0 0.00 1,410,000 0 0.00 0
Свега за програмску активност 1102-0008: 1,000,000 0 0.00 0 1,410,000 0 0.00 0

1102-0003
Одржавање чистоће на површинама јавне намене

660 Послови становања и заједнице
421 Стални трошкови 8,180,000 3,771,272 46.10 0 0 3,771,272

Функција 660: 8,180,000 3,771,272 46.10 0 0 3,771,272
Свега за програмску активност 1102-0003: 8,180,000 3,771,272 46.10 0 0 3,771,272

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем
640 Улична расвета

421 Стални трошкови 7,500,000 4,401,428 58.69 0 0 4,401,428
425 Текуће поправке и одржавање 500,000 124,999 25.00 0 124,999
512 машине и опрема

Функција 640: 8,000,000 4,526,427 56.58 0 0 4,526,427
Свега за програмску активност 1102-0001: 8,000,000 4,526,427 56.58 0 0 0 4,526,427
Свега за програм 2: 17,180,000 8,297,699 48.30 0 1,410,000 0 0.00 8,297,699

0701 ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

0701-0002 Управљање и одржавање саобр. Инфрастр.
451 Друмски саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 33,000,000 13,015,975 39.44 0 10,800,000 0 0.00 13,015,975
511 зграде и грађевински објекти 3,600,000 8,700,000 1,140,000 13.10 1,140,000
512 машине и опрема 0

Функција 451: 36,600,000 13,015,975 35.56 0 19,500,000 1,140,000 5.85 14,155,975
360 Јавни ред и безбедност неклас. на другом месту

423 Услуге по уговору 50,000
425 Текуће поправке и одржавање 350,000 0 0.00
426 Материјал 300,000
512 Машине и опрема 400,000 0 0.00

Функција 360: 1,100,000 0 0.00
Свега за програмску активност 0701-0002: 37,700,000 13,015,975 34.53 0 19,500,000 1,140,000 14,155,975
Свега за програм 7: 37,700,000 13,015,975 34.53 0 19,500,000 1,140,000 5.85 14,155,975

0501
ПРОГРАМ 17:ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

0501-0001
Енергетски менаџмент

530 смањење загађености
424 специјализоване услуге 350,000 336,000 96.00

Функција 911: 0 350,000 336,000 0
свега за програмску активност 0501-0001: 0 350,000 336,000 336,000
Свега за програм 17: 0 0 350,000 336,000 350,000

0101 ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

0101-0001
Подршка за спровођење пољопривредне политике 
у локалној заједници

421 Пољопривреда
423 Услуге по уговору 1,600,000 515,400 32.21 515,400
426 Материјал 100,000 0 0.00 0
451 субвенције јавним нефин. Пред. И организ. 3,900,000 0 0.00 0
481 Дотације невладиним организацијама 700,000 0 0.00 0

Функција 421: 6,300,000 0.00

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1124



Свега за програмску активност 0101-0001: 6,300,000 515,400 8.18 0 0 515,400
 Свега за програм 5: 6,300,000 515,400 8.18 0 0 515,400
1801 ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
1801-5001 Санација објекта зграде здравства

721 Опште медицинске услуге
511 Зграде и грађевински објекти 16,415,000 0.00 13,000,000 0.00 0

функција 721: 16,415,000 0 0.00 13,000,000 0 0.00 0
Свега за пројекат: 1801-5001 16,415,000 0 0.00 13,000,000 0 0.00 0
Свега за програм 12: 16,415,000 0 0.00 13,000,000 0 0.00 0

Извори финансирања за Главу 3.0
01 Приходи из буџета 201,327,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 72,144,000

Свега за Главу 3.0: 201,327,000 70,950,597 35.24 0 72,144,000 9,016,480 12.50 79,967,077

3.0.1 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0001 Управљање заштитом жив. сред. и прир. вред.

560 Заштита животне средине
423 Услуге по уговору 0 0
424 Специјализоване услуге 0 0
481 Дотације невладиним организацијама 60,000 0 0.00 0
512 Машине и опрема 1,730,000 0 0.00 0

Функција 560: 1,790,000 0 0.00 0 0 0
Свега за програмску активност 0401-0001: 1,790,000 0 0.00 0 0 0 0
Свега за програм 6: 1,790,000 0 0.00 0 0 0 0

3.0.2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2003 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2003-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање

О.Ш. "Иван Вушовић" Ражањ

463 Трансфери осталим нивоима власти 24,995,000 8,312,811 33.26 8,312,811

О.Ш. "Вук Караџић" Витошевац
463 Трансфери осталим нивоима власти 21,300,000 9,367,032 43.98 9,367,032

0
ШОМО "Владимир Ђорђевић" 
Алексинац

463 Трансфери осталим нивоима власти 850,000 426,444 50.17 426,444
Функција 912: 47,145,000 18,106,287 38.41 0 0 18,106,287
Свега за програмску активност 2002-0001: 47,145,000 18,106,287 38.41 0 18,106,287
Свега за програм 9: 47,145,000 18,106,287 38.41 0 18,106,287

3.0.3 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД РАЖАЊ
0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0902-0001 Социјалне помоћи

070
Социјална помоћ угроженом становништву
некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,840,000 800,722 43.52 850,000 850,000 100.00 1,650,722
Функција 070: 1,840,000 800,722 43.52 850,000 850,000 100.00 1,650,722

090 Социјална заштита некласиф. на другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 11,100,000 5,442,440 49.03 5,442,440

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1125



Функција 090: 11,100,000 5,442,440 49.03 0 5,442,440
Свега за програмску активност 0901-0001: 12,940,000 6,243,162 48.25 0 850,000 850,000 100.00 7,093,162
Свега за програм 11: 12,940,000 6,243,162 48.25 0 850,000 850,000 100.00 7,093,162

3.0.4 ДОМ ЗДРАВЉА "ДР МИЛОРАД МИХАЈЛОВИЋ"
1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001
Функционисање установа примарне
здравствене заштите

721 Oпште медицинске услуге
464 Дотације здравственим организацијама 14,700,000 3,965,364 26.98 3,965,364

Функција 721: 14,700,000 3,965,364 26.98 0 3,965,364
Свега за програмску активност 1801-0001: 14,700,000 3,965,364 26.98 0 0 3,965,364
Свега за програм 12: 14,700,000 3,965,364 26.98 0 3,965,364

3.1. КУЛТУРА
ДОМ КУЛТУРЕ РАЖАЊ

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,406,000 1,113,058 46.26 1,113,058
412 Социјални допр. на терет послодавца 408,000 168,628 41.33 168,628
414 Социјална давања запосленима 400,000 0 0
415 Накнаде за запослене 50,000 27,589 55.18 27,589
421 Стални трошкови 930,000 493,477 53.06 493,477
422 Трошкови путовања 20,000 0 0.00 0
423 Услуге по уговору 1,560,000 999,824 64.09 0 999,824
425 Текуће поправке и одржавање 650,000 0 0.00 0
426 Материјал 330,000 102,167 30.96  #VALUE!
482 Порези, обавезне таксе и казне 16,000 15,600 97.50 15,600
512 Машине и опрема 700,000 4,308 0.62 4,308
515 Нематеријална имовина 250,000 124,445 49.78 124,445

Функција 820: 7,720,000 3,049,096 39.50 0 0 0 0.00 0
Свега за програмску активност 1201-0001: 7,720,000 3,049,096 39.50 0 0 #DIV/0! 0 0 0.00
Свега за програм 13: 7,720,000 3,049,096 39.50 0 0 #DIV/0! 0 0 0.00
Свега за Главу 3.1: 7,720,000 3,049,096 39.50 0 0 #DIV/0! 0 0 0.00 0

3.2. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ
П.У. "ЛЕПТИРИЋИ" РАЖАЊ

2002 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ
2002-0002 Функционисање предшколских установа

911 Предшколско образовање
411 Плате, додаци и накнаде запослених 22,600,000 10,935,055 48.39 10,935,055
412 Социјалн  допр. на терет послодавца 3,450,000 1,656,661 48.02 1,656,661
414 Социјална давања запосленима 355,000 131,627 37.08 0 131,627
415 Накнаде за запослене 1,700,000 917,960 54.00 917,960
416 Награде, бонуси и ост .пос.расходи 250,000 0.00 0
421 Стални трошкови 2,000,000 1,133,224 56.66 1,133,224
422 Трошкови путовања 300,000 64,550 21.52 64,550
423 Услуге по уговору 1,700,000 377,592 22.21 300,000 0.00 377,592
424 Специјализоване услуге 250,000 45,292 18.12 45,292
425 Текуће поправке и одржавање 700,000 263,259 37.61 263,259
426 Материјал 3,250,000 1,771,045 54.49 1,771,045
465 Остале дотације и трансфери 0
482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 1,476 2.95 0 1,476
511 Зграде и грађевински објекти 0
512 Машине и опрема 550,000 0.00 248,000 0

Функција 911: 37,155,000 17,297,741 46.56 0 548,000 0.00 17,297,741
Свега за програмску активност 2001-0001: 37,155,000 17,297,741 46.56 0 0 #DIV/0! 548,000 0 0.00 17,297,741
Свега за програм 8: 37,155,000 17,297,741 46.56 0 0 #DIV/0! 548,000 0 0.00 17,297,741

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1126



Свега за Главу 3.2: 37,155,000 17,297,741 46.56 0 0 #DIV/0! 548,000 0 0.00 17,297,741

3.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласиф. на другом месту
421 Стални трошкови 750,000 247,852 33.05 247,852
423 Услуге по уговору 300,000 22,590 7.53 22,590
424 Специјализоване услуге 0
425 Текуће поправке и одржавање 6,290,000 1,127,358 17.92 1,127,358
426 Материјал 200,000 0 0.00 0
512 Машине и опрема 300,000 0 0.00 0

Функција 160: 7,840,000 1,397,800 17.83 0 0 1,397,800

Свега за програмску активност 0602-0002: 7,840,000 1,397,800 17.83 0 0 1,397,800
Свега за програм 15: 7,840,000 1,397,800 17.83 0 0 0 1,397,800
Свега за Главу 3.3: 7,840,000 1,397,800 17.83 0 0 0 1,397,800

3.4 Туристичка организација
1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 Плате,додаци и накнаде запослених 1,280,000 609,437 47.61
412 социјални доприноси на терет послодавца 212,000 92,329 43.55
415 накнаде за запослене 120,000 61,159 50.97
421 стални трошкови 310,000 40,293 13.00
422 трошкови путовања 120,000 17,328 14.44
423 услуге по уговору 1,056,000 184,093 17.43
425 текуће поправке и одржавање 40,000 0 0.00
426 материјал 213,000 7,600 3.57
465 остале дотације и трансфери
512 машине и опрема 110,000 63,580 57.80

функција 473: 3,461,000 1,075,819 31.08 0 0 0 0 0
Свега за програмску активност 1502-0001: 3,461,000 1,075,819 31
Свега за програм 4 3,461,000 1,075,819 31 0
Свега за главу 3.4 3,461,000 1,075,819 0

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 334,078,000 122,085,866 0 0 73,542,000 9,866,480 13 131,952,346

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 346,512,000 127,921,283 36.92 0 0 73,542,000 9,866,480 13.42 137,787,763

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1127



Програм
 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
1101 Програм 1.  Урбанизам и просторно планирање 0 0.0% 14,570,000 3,821,962 26.2% 3,821,962

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0 0.0% 1,100,000 152,000 13.8% 152,000

1101-0003 Спровођење урбанистичких и  просторних планова 0 0.0% 12,970,000 3,392,185 26.2% 3,392,185

1101-0004 стамбена подршка 0.0% 500,000 277,777 55.6% 277,777
1102 Програм 2.  Комунална делатност 17,180,000 8,297,699 48.3% 1,410,000 0 0.0% 8,297,699

1102-0001 Управљање-одржавање јавним осветљењем 8,000,000 4,526,427 56.6% 0 0 #DIV/0! 4,526,427

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 8,180,000 3,771,272 46.1% 0 3,771,272

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 1,000,000 0 0.0% 1,410,000 0 0.0% 0
1501 Програм 3.  Локални економски развој 0 0 0 0
1502 Програм 4.  Развој туризма 3,461,000 1,075,819 31.1% 0 3,461,000

1502-0001 Управљање развојем туризма 3,461,000 1,075,819 31.1% 1,075,819
0101 Програм 5.  Развој пољопривреде 6,300,000 515,400 8.2% 0 515,400

0101-0001 подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 6,300,000 515,400 8.2% 0 515,400
0401 Програм 6.  Заштита животне средине 5,419,000 456,715 8.4% 3,410,000 6,480 0.2% 463,195

0401-0001 Управљање заштитом животне средине и природних вредности 1,790,000 0 0.0% 0 0 0
0401-0003 Заштита природе 1,700,000 456,715 26.9% 1,000,000 6,480 0.6% 463,195
0401-0004 Управљање отпадним водама 300,000 0 0.0% 2,340,000 0 0.0% 0
0401-0005 Управљање комуналним отпадом 1,629,000 0 0.0% 70,000 0 0

0701 Програм 7.  Орган.саобраћаја и саобраћајна инфрастр. 37,700,000 13,015,975 34.5% 19,500,000 1,140,000 5.8% 14,155,975
0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 37,700,000 13,015,975 34.5% 19,500,000 1,140,000 14,155,975

2002 Програм 8.  Предшколско васпитање 37,155,000 17,297,741 46.6% 548,000 0 0.0% 17,297,741
2002-0002 Функционисање предшколских установа 37,155,000 17,297,741 46.6% 548,000 0 0.0% 17,297,741

2002 Програм 9.  Основно образовање 47,145,000 18,106,287 38.4% 0 18,106,287
2003-0001 Функционисање основних школа 47,145,000 18,106,287 38.4% 0 18,106,287

0901 Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 26,290,000 9,666,394 36.8% 3,850,000 3,850,000 100.0% 13,516,394
0902-0001 Социјалне помоћи 12,940,000 6,243,162 48.2% 850,000 850,000 7,093,162
0902-0018 Активности Црвеног крста 1,050,000 679,947 64.8% 0 679,947
0902-0019 Подршка деци и породица са децом 2,300,000 1,095,296 47.6% 0 1,095,296
0902-0016 Подршка старим лицима и/или особама са инвалидитетом 10,000,000 1,647,989 16.5% 3,000,000 3,000,000 4,647,989

1801 Програм 12.  Примарна здравствена заштита 31,115,000 3,965,364 12.7% 13,000,000 3,965,364
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 14,700,000 3,965,364 27.0% 0 3,965,364
1801-5001 санација објекта зграде здравства 16,415,000 0 0.0% 13,000,000 0

1201 Програм 13.  Развој културе 10,720,000 4,997,891 46.6% 0 0 4,997,891

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 7,720,000 3,049,096 39.5% 0 3,049,096

1201-0003 Унапређење система очувања и предствљања културно-историјског наслеђа 3,000,000 1,948,795 65.0% 0 0 1,948,795
1301 Програм 14.  Развој спорта и омладине 6,435,000 3,920,000 60.9% 12,560,000 0 0.0% 3,920,000

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 6,000,000 3,920,000 65.3% 0 3,920,000
1301-0005 Спровођење омладинске политике-КЗМ 435,000 0 0.0% 0 0
1301-5001 Изградња спортских терена на отвореном са заш.оградом 0 0 #DIV/0! 12,560,000 0 0.0% 0

0602 Програм 15.  Локална самоуправа 105,158,000 40,770,581 38.8% 4,344,000 712,038 16.4% 41,482,619
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 85,317,000 38,592,781 45.2% 3,644,000 712,038 19.5% 39,304,819
0602-0002 Функционисање месних заједница 7,840,000 1,397,800 17.8% 0 1,397,800
0602-0009 Текућа буџетска резерва 4,000,000 0 0.0%
0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 0.0%

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА
Шифра

Назив Средства из буџета Структ-
ура %

Сопствени и други 
приходи

УКУПНО 
УТРОШЕНА 
СРЕДСТВА

ОСТВАРЕНО 01.01-
30.06

ОСТВАРЕНО 01.01-
30.06

Структ-ура %

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1128



0602-5001 Успостављање јединственог управног места 7,001,000 780,000 700,000 0 0

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 12,434,000 5,835,417 46.9% 5,835,417
2101-0001 Функционисање скупштине 6,722,000 3,426,846 51.0% 0 3,426,846
2101-0002 Функиционисање извршних органа 5,712,000 2,408,571 42.2% 0 2,408,571

0.501 Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енерг. 350,000 336,000 96.0% 336,000
0501-0001 енергетски менаџмент 350,000 336,000 96.0% 336,000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 346,512,000 127,921,283 36.9% 73,542,000 9,866,480 13.4% 137,787,763

346,512,000            73,542,000             

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1129



viškovi utrošeni

900298.7
4402686
1275000

197910
501000

1118400
ukupno 8395295

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1130



CTPAHA 1/1

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ТРЗ_ФИЛ
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 01.07.2023 02:52:12
УПРАВА ЗА ТРЕЗОР
ЦЕНТРАЛА БЕОГРАД

ПРЕГЛЕД
података о промету и стању на рачуну трезора 088

- на дан 30.06.2023. -
42500

Број Дневни промет
рачуна Назив рачуна Место Дугује Потрaжује Салдо

Збирни преглед
1. 840-505 Консолидовани рачун трезора РAЖAЊ 603,592.69 1,202,884.62 153,560,723.32

5-(2+3+4) (Средства расположива за плаæање ван трезора,
kоја се налазе на рачуну код НБС, у систему КРТ)

2. * 840-210 Пласмани банкама 0.00 0.00 0.00
3. * 840-213 Орочени депозити код банака 0.00 0.00 0.00
4. * 840-211 Интерни пласмани 0.00 0.00 0.00
4.а * 840-212 Међутрезорска позајмица 0.00 0.00 0.00
4.б * 840-412 Међутрезорски примљена позајмица 0.00 0.00 0.00
5. * 840-500 Стање подрачуна буџетских корисника 603,592.69 1,202,884.62 153,560,723.32

(1+2+3+4) (Обрачун платног промета трезора)

Аналитички преглед
 5. Подрачуни буџетских корисника

Јавни приходи
840-0000000167640-56 ОПШТИНA РAЖAЊ-РН ЗA ИЗВРШ.БУЏЕТA 331,485.89 1,112,884.62 143,675,656.71
840-0000003751645-06 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA СКОРИЦA 0.00 0.00 567.60
840-0000003752645-13 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA РAЖAЊ 0.00 0.00 833.08
840-0000003753645-20 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA СМИЛОВAЦ 0.00 0.00 772.75
840-0000003754645-27 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA РУЈИШТЕ 0.00 0.00 2,592.91
840-0000003755645-34 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ЦРНИ КAО 0.00 0.00 815.88
840-0000003756645-41 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA НОВИ БРAЧИН 0.00 0.00 966.64
840-0000003757645-48 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ПРAСКОВЧЕ 0.00 0.00 783.02
840-0000003758645-55 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA МAЂЕРЕ 0.00 0.00 797.77
840-0000003759645-62 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA МAЋИЈA 0.00 0.00 288.33
840-0000003761645-76 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ПAРДИК 0.00 0.00 802.35
840-0000003763645-90 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ВИТОШЕВAЦ 0.00 0.00 692.29
840-0000003765645-07 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ВAРОШ 0.00 0.00 736.69
840-0000003771645-49 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ГРAБОВО 0.00 0.00 11.00
840-0000003773645-63 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA СТAРИ БРAЧИН 0.00 0.00 802.35
840-0000003775645-77 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA МAЛЕТИНA 0.00 0.00 817.68
840-0000003780645-15 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ЦЕРОВО 0.00 0.00 467.86
840-0000003781645-22 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ЧУБУРA 0.00 0.00 817.68
840-0000003784645-43 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ШЕТКA 0.00 0.00 322.29
840-0000003786645-57 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA ПРЕТРКОВAЦ 0.00 0.00 4,660.71
840-0000000604661-45 ПРЕДШКОЛСКA УСТAНОВA"ЛЕПТИРИЋИ" 181,918.00 0.00 14,592.96
840-0000000577664-41 ДОМ КУЛТУРЕ СA П.О. РAЖAЊ 90,110.80 90,000.00 4,230.09
840-0000001243664-47 ТУРИСТЧКA ОРГAНИЗAЦ ОПШТИНЕ  РAЖAЊ 26.00 0.00 1,246.35
840-0000005996741-10 ОУ РAЖAЊ-ХЕЛВЕТAС-МЕД 3 0.00 0.00 147,838.80
840-0000006462741-71 ОУ РAЖAЊ-УНОПС-ЕУПРОПЛУС-ГРAНТ-122 0.00 0.00 8,603,629.10
840-0000001205745-23 МЕСНИ СAМОДОПРИНОС МЗ ШЕТКA 0.00 0.00 6.00
840-0000003960745-05 МЗ ВИТОШЕВAЦ-ПРИХ.ОД ПИЈAЧНИХ УСЛУГ 0.00 0.00 78,598.45
840-0000004274745-69 МЕСНA ЗAЈЕДНИЦA НОВИ БРAЧИН-ОДР.ВОД 0.00 0.00 161,345.04
840-0000000297761-21 ПРЕДШКОЛ.УСТ. "ЛЕПТИРИЋИ"-БОЛОВAЊЕ 0.00 0.00 57,467.61
840-0000000304761-70 ПРЕДШКОЛСКA УСТ."ЛЕПТИРИЋИ"уч.пит. 0.00 0.00 54,421.23
840-0000020368763-56 ТAГ - ВЕБ 0.00 0.00 140.40
840-0000020912763-81 СПОРТСКИ СAВЕЗ ОПШТИНЕ РAЖAЊ 0.00 0.00 41,921.58
840-0000032456763-88 СТРЕЛИЧAРСКИ КЛУБ "ЗЛAТНA СТРЕЛA" 0.00 0.00 8,940.25
840-0000032457763-95 КAРAТЕ КЛУБ "МЛAДОСТ" РAЖAЊ 0.00 0.00 3,200.10
840-0000032458763-05 ШAХОВСКИ КЛУБ "РAЖAЊ" 52.00 0.00 160,008.08
840-0000032459763-12 ФУДБAЛСКИ КЛУБ "БУКОВИК" 0.00 0.00 15,102.78
840-0000032462763-33 УДРУЖ СПОР РИБОЛОВAЦA "МЛAДИ РИБAР" 0.00 0.00 700.90
840-0000032592763-70 AЕРОБИК И ПИЛAТЕС "РЕКРЕAТИВA" 0.00 0.00 1,573.20
840-0000032593763-77 ФУДБAЛСКИ КЛУБ "ПОЛЕТ" 0.00 0.00 1,654.20
840-0000032594763-84 ПЛAНИНAРСКО ДРУШТВО "ВAРНИЦA 2012" 0.00 0.00 730.70
840-0000038170763-25 СТРAХИЊA ТИМИЦ ПР ДЕЛAТНОСТ РЕСТОР 0.00 0.00 0.48
840-0000038841763-66 СУР ДЗИПСИ ЈУГОСЛAВ ПAВЛОВИЦ ПРЕДУЗ 0.00 0.00 0.48
840-0000054776763-61 ЛОВAЧКО УДР "БУКОВИК" РAЖAЊ-"УНAП 0.00 0.00 35,000.00
840-0000057408763-55 УДР "ЕТНО КОНAЦ РAЖAЊ"-"ОЧУВAЊЕ Н 0.00 0.00 150,000.00
840-0000057652763-17 ДОБР ВAТРОГ ДРУШТ"РAЖAЊ"-"НAБ ОПРЕ 0.00 0.00 250,000.00
Свега јавни приходи 603,592.69 1,202,884.62 153,486,554.37
Сопствени приходи
840-0000000604667-27 ПРЕДШКОЛ. УСТAНОВA"ЛЕПТИРИЋИ"СОП.ПР 0.00 0.00 19,450.90
840-0000000577668-29 ДОМ КУЛТУРЕ СA П.О.РAЖAЊ-СОП.ПРИХ 0.00 0.00 54,718.05
Свега сопствени приходи 0.00 0.00 74,168.95
Свега 5. 603,592.69 1,202,884.62 153,560,723.32

1. 840-0000000088505-05 Консолидовани рачун трезора 603,592.69 1,202,884.62 153,560,723.32
5-(2+3+4)

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1131



 
 

           
 Скупштина општине Ражањ, на основу члана 100.  став 3. Закона о заштити 

животне средине („Службени гласник РС“, број 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 

72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. закон и 95/2018 - 

др. закон),  на основу члана 32 , став 1, тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021 - др.закон) и 

члана 40, став 1, тачка 6. Статута општине Ражањ ( „ Службени лист општине Ражањ”, број 

1/19 и 2/21), уз сагласност Министарства заштите животне средине, бр. 401-00-00145/2023-

02 од 20. јуна 2023. године, на седници одржаној дана 20. јула 2023. године,  доноси 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

         I    Усваја се Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 

средине општине Ражањ за 2023. годину 

 

        II     Средства из овог Програма могу да се увећају за износ утврђен Одлуком о 

изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Ражањ за 2023. годину, као и за износ 

трансфера од других нивоа власти и донација, а могу се користити у складу са овим 

Програмом без претходне сагласности Министарства за заштиту животне средине 

Републике Србије на измене овог Програма.  

 

        III     Решење доставити Министарству за заштиту животне средине и Архиви СО-е 

Ражањ и објавити у „ Службеном листу општине Ражањ“. 

  

 

 

 

        Број:  501-43/23-11 

        У Ражњу , 20.7.2023. године 

 

 

             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

                                                                                                                        Председник  

    

                                                                                                              Томислав Матић, с. р.  

 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1132



ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2023.ГОДИНУ 

Усвојен на 31. седници Скупштине општине Ражањ дана 20. јула 2023. Године 

 

 
 

Редни број 
активности 

 
 

Програмска 
акривност 

 

Сагласност 
министарства 

заштите животне 
средине на 

предлог 
програма (датум 
издавања и број 

сагласности) 

Детаљан опис 
акивности 

Циљ 
активности 

 
 

Надлежни за 
спровођење 
прогамске 
активности 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

Управљање отпадом 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1133



 
 

Редни број 
активности 

 
 

Програмска 
акривност 

 

Сагласност 
министарства 

заштите животне 
средине на 

предлог 
програма (датум 
издавања и број 

сагласности) 

Детаљан опис 
акивности 

Циљ 
активности 

 
 

Надлежни за 
спровођење 
прогамске 
активности 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 

ПА-1/2023 
Отпад са сеоског 

подручја 

 

Набавка 
контејнера за 
примарну 
селекцију 
отпада за 
проширење 
територије 
обухвата 
организованог 
прикупљања 
отпада на 
остале МЗ са 
територије 
општине Ражањ 

Проширење 
обухвата 
организованог 
прикупљања 
отпада на 
остале МЗ са 
територије 
општине 
Ражањ Општинска управа 1.730.000,00 

Накнада за 
заштиту и 

унапређење 
животне 
средине 1.730.000,00 

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

Контрола и управљање отпадним водама 

 Активност   
 

    

 Активност 
 

 
 

    

 Активност 
 

 
 

    

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1134



 
 

Редни број 
активности 

 
 

Програмска 
акривност 

 

Сагласност 
министарства 

заштите животне 
средине на 

предлог 
програма (датум 
издавања и број 

сагласности) 

Детаљан опис 
акивности 

Циљ 
активности 

 
 

Надлежни за 
спровођење 
прогамске 
активности 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 

 Активност   
 

    

 Активност 
 

 
 

    

 Активност 
 

 
 

    

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

Мере адаптације на климатске промене 

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

Контрола и заштита земљишта 

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1135



 
 

Редни број 
активности 

 
 

Програмска 
акривност 

 

Сагласност 
министарства 

заштите животне 
средине на 

предлог 
програма (датум 
издавања и број 

сагласности) 

Детаљан опис 
акивности 

Циљ 
активности 

 
 

Надлежни за 
спровођење 
прогамске 
активности 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 

Контрола и заштита од буке 

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

Контрола и заштита од нејонизујућег значења 

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 

 

    

 Активност 
 

 
 

    

Информисање, едукација, промоција и популаризација зашттите животне средине 

ПА-2/2023 
Еколошка 
едукација 

 

Конкурс за НВО 
које се баве 
питањима 
заштите и 

унапређења 
животне 
средине 

 

Општинска управа 60.000,00 

Накнада за 
заштиту и 

унапређење 
животне 
средине 60.000,00 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1136



 
 

Редни број 
активности 

 
 

Програмска 
акривност 

 

Сагласност 
министарства 

заштите животне 
средине на 

предлог 
програма (датум 
издавања и број 

сагласности) 

Детаљан опис 
акивности 

Циљ 
активности 

 
 

Надлежни за 
спровођење 
прогамске 
активности 
активности 

Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у претходној 

години 

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

Остало 

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

 Активност   
 

    

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

    

   ПРЕДСЕДНИК 

Број: 501-43/23-11  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

    

Датум: 20.7.2023. године  Томислав Матић, с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1137



На основу члана 4. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, број 42/91, 71/94, 

79/2005др. закон, 81/2005-испр.др. закона, 83/2005-испр. Др. закона и 83/2014-др. закон), 

члана 22 и 23 став 1 Закона о култури (Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 

30/2016-испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. став 1 тачка 8 Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/2014 и др. закон и 101/2016-др. закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон и члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“,бр. 1/19 и 2/21), Скупштина општине Ражањ, дана 20. 

јула 2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ДОМА КУЛТУРЕ РАЖАЊ 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о оснивању Дома културе Ражањ донетој на седници Скупштине 

општине Ражањ дана 16.01.1992. године под бројем 06-73/91-01  и Одлуци о измени и 

допуни Одлуке о оснивању Дома културе Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 

7/07 и 6/18),  

 Члан 11. Одлуке мења се и гласи: 

 „Установом управља управни одбор.  

Управни одбор јавне установе има пет чланова. 

Управни одбор јавне установе именује и разрешава оснивач из реда истакнутих 

стручњака и познавалаца културне делатности. 

Највише једна трећина чланова управног одбора именује се из реда запослених у установи, 

на предлог репрезентативног синдиката установе, а уколико не постоји 

репрезентативни синдикат, на предлог већине запослених 

Председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора.   

Чланови Управног одбора Јавне установе именују се на период од 4 године. 

 

Управни одбор установе: 

1) Доноси статут; 

2) Доноси друге опште акте установе, предвиђене законом и статутом; 

3) Утврђује половну и развојну политику; 

4) Одлучује о пословању установе; 

5) Доноси програме рада установе, на предлог директора; 

6) Доноси годишњи финансијски план; 

7) Усваја годишњи обрачун; 

8) Усваја годињи извештај о раду и пословању; 

9) Даје предлог о статуним променама, у складу са законом, 

10) Даје предлог оснивачу о кандидату за директора; 

11) Закључује уговор о раду са директором, на одређено време, до истека рока на који 

је изабран, односно до његовог разрешења, а када је за директора именовано лице 

које је већ запослено у установи културе на неодређено време, закључује анкес 

уговора о раду, у складу са законом о раду. 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1138



Члан 2. 

 

У свему осталом Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 

општине Ражањ.“ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

Број: 6-11/23-11 

Датум: 20.7.2023. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Томислав Матић, с. р. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1139



 
 

Скупштина општине Ражањ, на основу члана 32 , став 1, тачка 6 Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21 – др.закон) и члана 40, став 1, тачка 6 Статута општине Ражањ ( „ Службени лист 

општине Ражањ”, број 1/19 и 2/21), на седници одржаној дана 20. јула 2023. године,  доноси 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

          I . Даје се САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени и допуни Статута Дома културе Ражањ, 

која је донета на основу Одлуке Управног одбора Дома културе општине Ражањ од 

12.07.2023. године. 

 

 

        II . Решење доставити Дома културе општине Ражањ и објавити у „ Службеном листу 

општине Ражањ“.  

 

 

 

        Број: 6-12/23-11 

        У Ражњу, 20.7.2023. године 

 

 

             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 

                                                                                                                   Председник СО-е  

 

 

__________________    

                                                                                                          Томислав Матић, с.р. 

 

 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1140



 

 

На основу члана 21. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 

71/94, 79/2005 и др.закон, 81/2005 – испр.др.закона и 83/2005 – испр.др.закона), 

Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр, 6/2020 и 

47/2021) и члана 17. Статута Дома културе Ражањ Управни одбор је на седници од 

12.07.2023. године, донео 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА ДОМА КУЛТУРЕ РАЖАЊ 

 

Члан 1. 

 

У Статуту Дома културе Ражањ члан 17. мења се и гласи:   

 

(1) Установом управља управни одбор. 

(2) Управни одбор установе има 5 чланова. 

(3) Чланове управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих 

стручњака и познавалаца културне делатности. 

(4) Председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног 

одбора. 

 (5) Најмање један од чланова управног одбора из реда запослених мора да буде из 

реда носилаца основне, тј. програмске делатности. 

 (6) Састав управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% 

представника мање заступљеног пола.  

(7) Чланови управног одбора установе из става 1. овог члана именују се на период 

од четири године и могу бити именовани највише два пута. 

 (8) У случају спречености председника управног одбора, седницу управног одбора 

може заказати и њој председавати, најстарији члан управног одбора. 

(9) Председнику и члановима управног одбора може припадати накнада за рад, под 

условима и према мерилима утврђеним актом оснивача. 

 (10) Оснивач може, до именовања председника и чланова управног одбора 

установе, да именује вршиоце дужности председника и чланова управног одбора. 

(11) Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана управног 

одбора установе и у случају када председнику, односно члану управног одбора 

престане дужност пре истека мандата. 

(12) Вршилац дужности председника, односно члана управног одбора може 

обављати ту функцију најдуже једну годину. 

 

Управни одбор установе: 

1) Доноси статут; 

2) Доноси друге опште акте установе, предвиђене законом и статутом; 

3) Утврђује половну и развојну политику; 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1141



4) Одлучује о пословању установе; 

5) Доноси програме рада установе, на предлог директора; 

6) Доноси годишњи финансијски план; 

7) Усваја годишњи обрачун; 

8) Усваја годињи извештај о раду и пословању; 

9) Даје предлог о статуним променама, у складу са законом, 

10) Даје предлог оснивачу о кандидату за директора; 

11) Закључује уговор о раду са директором, на одређено време, до истека рока 

на који је изабран, односно до његовог разрешења, а када је за директора 

именовано лице које је већ запослено у установи културе на неодређено 

време, закључује анкес уговора о раду, у складу са законом о раду. 

 

 

                                                        Члан 2. 

У осталом делу Статут Дома културе Ражањ остаје непромењен. 

 

           

 

                                                         Члан 3. 

 

Ове измене и допуне Статута ступају на снагу по добијању сагласности 

Оснивача, осмог дана од дана објављивања на огласној табли Установе. 

 

 

Председник Управног одбора 

           Биљана Ружић,с.р. 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1142



 

  На основу чл. 20. став 1. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, број 

42/91, 71/94, 79/05, 81/05 83/05 и 83/14), члана 41. став 3. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, број 72/2009 и 13/2016, 30/2016 -испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 

32. став 1. тачка 9. Закона о локалној смаоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 

и 83/14  - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон)   и члана 40. 

став 1. тачка 14. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“,бр. 1/19 и 

2/21), Скупштина општине Ражањ, дана 20. јула 2023. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ДОМА КУЛТУРЕ РАЖАЊ 

 

 

 

         I –ИМЕНУЈУ СЕ  председник и чланови у Управном одбору Дома културе Ражањ, 

због истека мандата 

 

- Биљана Ружић, дипломирани економиста из Претрковца, председник; 

- Андријана Ракић из Ражња, члан; 

- Драгиша Живадиновић из Вароши, члан; 

- Драгана Радисављевић из Витошевца, члан; 

- Јелица Миленковић из Послона, члан. 

    II – Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи Решење о именовању 

председника и чланова управног одбора Дома културе Ражањ 110-80/23-11 од 

18.05.2023. године. 

    III– Решење доставити: именованим, установи, архиви и објавити у „Службеном 

листу општине Ражањ“. 

 

Образложење 

 

Управни одбор Дома културе Ражањ именује се у складу са чланом 41. став 3. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, број 72/2009 и 13/2016, 30/2016 -испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), и чланом 20. став 1. Закона о јавним службама („Службени гласник 

РС“, број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 83/05 и 83/14). 

Управни одбор има пет чланова. Законом о култури је прописано да уколико је оснивач 

установе јединица локалне самоуправе, највише једна трећина чланова Управног 

одбора је из реда запослених у установи. 

Чланови Управног одбора именују се на период од четири године. 

Чланом 40. став 1. тачка 14. Статута општине Ражањ („Службени лист општине 

Ражањ“,бр. 1/19 и 2/21), прописано је да Скупштина општине именује и разрешава 

управни одбор, надзорни одбор и директора установе, организације и службе чији је 

оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

У складу са напред наведеним одредбама одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Број: 6-13/23-11 

У Ражњу,  20.7.2023.године 

                                                                                                                Председник, 

                                                                                          Томислав Матић, с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1143



На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 

72/11, 88/13 и 105/14, 104/16-др. закон, 108/16, 113/17,95/18 и 153/20), члана 99. став 19. 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-испр., 64/2010-

ОУС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-ОУС, 50/2013-ОУС, 98/2013-ОУС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/21), члана 26. став 1. тачка 1. у вези са 

чланом 60. Одлуке о грађевинском земљишту Скупштине Општине Ражањ(„Службени 

лист општине Ражањ“, број 11/19) и члана 40. став 1. тачка 36. Статута општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21), Скупштина општине Ражањ, дана 20. 

јула 2023. године доноси: 

 РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ОД ВЛАСНИКА ДАНИЦЕ МАТИЋ 

 

1. ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину Општине Ражањ непосредном погодбом 

грађевинско земљиште изван грађевинског подручја, коју чини:  

- катастарска парцела бр. 4515/2, потес „Село“, укупне површине 42 м2, 

култура воћњак 4. класе, уписан у ЛН број 176 КО Смиловац, од власника 

Данице Матић из Смиловца  са обимом удела 1/1.  

            2. Оправданост и целисходност прибављања непокретности из члана 1. ове Одлуке 

непосредном погодбом, по тржишним условима, утврђени су у односу на чињеницу да се   

наведена непокретност налази се у обухвату Плана генералне регулације насеља 

Смиловац („Службени лист општине Ражањ“, број 4/15) на простору на коме је планирано 

земљиште јавне намене, односно налази се на простору постојећег - планираног Дом 

Културе Смиловац. 

 3. Непокретност из члана 1. ове Одлуке прибавља се по тржишној вредности 

непокретности у износу од 107,48 еура, с тим што ће се исплата вршити у динарској 

противвредности по средњем  званичном курсу Народне банке Србије на дан уплате, а 

након овере уговора код нотара.  

 4. Председник Општине Ражањ ће са продавцем Даницом Матић из Смиловца 

закључити Уговор, по претходно прибављеном мишљењу лица коме су поверени послови 

правне заштите интереса општине Ражањ, у року од 30 дана од дана доношења овог 

Решења. 

 5. Овo Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Ражањ". 

О б р а з л о ж е њ е 

   

 Скупштина општине Ражањ донела је Одлуку о покретању  поступка о прибављању 

непокретности у јавну својину општине Ражањ непосредном погодбом од стране Данице 

Матић бр. 46-55/23-11 од 26.06.2023.године, по тржишној вредности непокретности, а на 

основу Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретноти за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на територији општине 

Ражањ.  

Комисија за спровођење поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Ражањ непосредном погодбом је дана 05.07.2023. године, спровела поступак 

непосредне погодбе и сачинила записник о томе. Приликом спровођења поступка 

непосредне погодбе Комисија је константовала да је власник Даница Матић из Смиловца 

у потпуности прихватила износ накнаде за предметну непокретност те да су испуњени 

услови за прибављање напред наведене непокретности. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1144



Чланом 99. став 19. Закона о планирању и изградњи предвиђено је да се  

грађевинско земљиште прибавља у јавну својину у складу са одредбама Закона о јавној 

својини које се односе на прибављање других непокретности у јавну својину. 

Правни основ за доношење овог решења налази се у  Одредбама члана 29. став 4. 

Закона о јавној својини у коме се наводи да се непокретне ствари могу прибавити или 

отуђити непосредном погодбом, али не испод од стране надлежног органа процењене 

тржишне вредности непокретности (код отуђења), односно не изнад те вредности (код 

прибављања), ако у конкретном случају то представља једино могуће решење. Предлог 

акта, односно акт о оваквом располагању мора да садржи образложење из кога се може 

утврдити постојање ових околности. 

Чланом 60. Одлуке о грађевинском земљишту предвиђено је да се земљиште 

прибавља у јавну својину Општине у складу са одредбама закона којим је уређена јавна 

својина, које се односе на прибављање других непокретности у јавну својину, изузетно 

непосредном погодбом под условима утврђеним законом и овом Одлуком, односно исти 

члан предвиђа да се непокретности могу прибавити у јавну својину Општине непосредном 

погодбом, али не изнад, од стране надлежног органа процењене тржишне вредности 

непокретности, ако у конкретном случају то представља једино могуће решење под којим 

се подразумева случај када непокретност која се прибавља у јавну својину Општине по 

својим карактеристикама једина одговара потребама власника, корисника, односно 

носиоца права коришћења, с тим да предлог акта, односно акт о таквом располагању 

садржи образложење разлога оправданости и целисходности прибављања са аспекта 

остварења интереса Општине и разлоге због којих се не би могло реализовати јавним 

надметањем, односно прикупљањем писмених понуда. 

Оправданост и целисходност прибављања непокретности ближе описаној у  члану 

1. овог Решења непосредном погодбом, по тржишним условима, утврђени су у односу на 

чињеницу да се наведена непокретност налази у обухвату Плана генералне регулације 

насеља Смиловац („Службени лист општине Ражањ“, број 4/15) на простору на коме је 

планирано земљиште јавне намене, односно налази се на простору постојећег - 

планираног Дом Културе Смиловац, као и чињеница да је ово једина парцела која је 

остала у приватном власништву, односно једина парцела која се не налази у режиму јавне 

својине Општине Ражањ на простору Дома Културе Месне заједнице Смиловац. 

На основу наведеног, у складу са предлогом Комисије за спровођење поступка 

непосредне погодбе за прибављање напред наведене непокретности у јавну својину 

општине Ражањ непосредном погодбом, који је са записником достављен Скупштини 

општине Ражањ, те сходно одредбама члана 40. став 1. тачка 36. Статута општине Ражањ 

Скупштина општине Ражањ донела је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНО СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега се 

не може изјавити жалба, већ се може поднети тужба надлежном суду у року од 30 дана од 

дана достављања решења.  

Решење објавити у „Службеном листу Општине Ражањ“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

     Број: 46-72/23-11  

     У Ражњу, 20.7.2023. године 

                                                                                                  Председник  

                     Томислав Матић, с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1145



  На основу члана 116. став 1. 2. 5. и 11. и члана 117. став 1. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-др. закон, 

10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 129/2021), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14, 101/2016, 47/2018 и 

111/2021-др. закон ) и члана 40. став 1. тачка 14. Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“,бр. 1/19 и 2/21), Скупштина општине Ражањ, на седници 

одржаној дана 20. јула 2023. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ИВАН 

ВУШОВИЋ“ У РАЖЊУ 

 

 

       I – РАЗРЕШАВА  СЕ  због истека мандата,  Школски одбор О.Ш. ''Иван Вушовић“ 

у Ражњу у саставу: 

 

1. Дејан Гагић, представник јединице локалне самоуправе; 

2. Милена Јанковић, представник јединице локалне самоуправе; 

3. Горан Митић, представник јединице локалне самоуправе; 

 

4. Владимир Анђелковић, представник запослених,наставник хемије; 

5. Радисављевић Снежана, представник запослених, наставник разредне 

наставе; 

6. Душица Ђукић, представник запослених,наставник разредне наставе; 

 

7. Петковић Марија из Рујишта, представник родитеља; 

8. Тодоровић Маја из Мађера, представник родитеља; 

9. Марковић Јована из Чубуре, представник родитеља. 

 

     II – Ово решење је коначно. 

 

     III -  Решење објавити  у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члановима 116 и 117. 

Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 

88/2017 и 27/2018-др. закон, 6/2020 и 129/2021), којима је утврђено да орган управљања 

у школи чине по три представника запослених, родитеља и јединице локалне 

самоуправе, које именује Скупштине јединице локалне самоуправе и да мандат органа 

управљања траје четири године.  

ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ је дана 27. aприла 2023.године поднела Захтев 

Скупштини општине Ражањ за донешење Решења о разрешењу чланова Школског 

одбора и Решења о именовању нових чланова Школског одбора бр.61-29/23. 

Скупштина општине Ражањ је донела Закључак којим је одбила Захтев за 

донешење решења о разрешењу чланова школског одбора и решења о именовању 

нових чланова школског одбора који је ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ доставила 

Скупштини општине Ражањ, као незаконит и наложила ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ да 

у року од десет дана, од дана пријема закључка, достави нови предлог за чланове 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1146

javascript:void(0);
javascript:void(0);


школског одбора из редова родитеља у складу са законом, а да постојећи школски 

одбор наставља са радом до именовања нових чланова школског одбора. 

Како ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ није поступила у складу са напред наведеним 

Закључком и није у датом року доставила нови предлог за чланове школског одбора из 

редова родитеља у складу са законом, СО-е Ражањ је у складу са чланом 116. став 11. 

Закона о основама система образовања и васпитања, донела решење као у диспозитиву 

У складу са чланом 116. став 15. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018 - 

др. закон, 6/2020 и 129/2021), ово решење је коначно у управном поступку. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

  Број: 61-59/23-11 

 У Ражњу, 20.7. 2023. године  

 

 

                                                                                                                                          

Председник, 

                                                                                                  Томислав Матић,с.р.  

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1147



 

На основу члана 116. став 1. 2. 5. и 11. и члана 117. став 1. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-др. закон, 

10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 129/2021), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14, 101/2016, 47/2018 и 

111/2021-др. закон ) и члана 40. став 1. тачка 14. Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“,бр. 1/19 и 2/21), Скупштина општине Ражањ, на седници 

одржаној дана 20. јула 2023. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ИВАН 

ВУШОВИЋ“ У РАЖЊУ 

 

     I – ИМЕНУЈЕ СЕ Школски одбор Основне школе ''Иван Вушовић“ у Ражњу у 

саставу: 

1. Милица Динић из Алексинца, педагог школе, 

     2.  Душица Ђукић из Вароши, наставник разредне наставе, 

     3.  Сузана Тодоровић из Липовца, наставник разредне наставе, 

       -  представници запослених; 

 

4. Ивица Јовановић из Ражња, 

5. Горан Јеремић из Послона, 

6. Маријана Станковић из Ражња 

      -  представници родитеља; 

 

7. Дејан Гагић из Мађера, 

     8. Горан Митић из Мађера, 

     9. Венера Голубовић из Црног Кала, 

-  представници локалне самоуправе. 

 

     II – Ово решење је коначно. 

 

     III – Решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ је дана 27. aприла 2023.године поднела Захтев 

Скупштини општине Ражањ за донешење Решења о разрешењу чланова Школског 

одбора и Решења о именовању нових чланова Школског одбора бр.61-29/23. 

Скупштина општине Ражањ је приликом разматрања захтева констатовала да су 

представници за чланове  Школског одбора из редова родитеља, сва три члана, 

истовремено и чланови Савета родитеља. Како је следећи аутентична тумачења 

Агенције за спречавање корупције заузет став да је на овај начин поступљено супротно 

одредбама члана 40. Закона о спречавању корупције („ Службени гласник РС“ 

бр.35/19,88/19 и 11/21-аутентично тумачење, у даљем тексту Закон),  чл. 115 став. 2, 

члана 119.став 1. и члана 120. став 6. Закона о основама система образовања и 

васпитања и да постоји сукоб интереса уколико исто лице обавља дужност члана савета 

родитеља и јавну функцију члана школског одбора. 

Скупштина општине Ражањ је донела Закључак којим је одбила Захтев за 

донешење решења о разрешењу чланова школског одбора и решења о именовању 

нових чланова школског одбора који је ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ доставила 

Скупштини општине Ражањ, као незаконит и наложила ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ да 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1148

javascript:void(0);
javascript:void(0);


у року од десет дана, од дана пријема закључка, достави нови предлог за чланове 

школског одбора из редова родитеља у складу са законом. 

Како ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ није поступила у складу са напред наведеним 

Закључком и није у датом року доставила нови предлог за чланове школског одбора из 

редова родитеља у складу са законом, СО-е Ражањ је у складу са чланом 116. став 11. 

Закона о основама система образовања и васпитања, донела решење као у диспозитиву 

У складу са чланом 116. став 15. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018 - 

др. закон, 6/2020 и 129/2021), ово решење је коначно у управном поступку. 

 

     Број: 61-60/23-11 

     У Ражњу, 20.7.2023. године  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

                                                                                                                          Председник 

                                                                                                            Томислав Матић, с. р.  

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1149



Датум: 14.07.2023.г. 
Број: 352-50/23-01 

На основу члана 71. и  72. Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 
93/2012,101/2016, 95/2018 и 95/2018-др. закон), члана 18. и  19.  Закона о 
комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018),  
члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 69. став 1. тачка 19, Статута општине Ражањ („Службени лист 
општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21) и члана 16. став 2. Одлуке о водоснабдевању 
на територији општине Ражањ за насељена места Ражањ, Шетка, Варош, 
Чубура, Мађере, Нови Брачин, Скорица, Смиловац и Црни Као (,,Сл. лист 
општине Ражањ'' број 6/16, 10/23 и 12/23) на предлог ЈКП ,,Комуналац'' Ражањ, 
Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 14.07.2023. године 
доноси  

Н А Р Е Д Б У 
ЗА РАЦИОНАЛНО КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ 

1. На основу члана 16. Одлуке о водоснабдевању због због превелике
потрошње воде, тј. њеног ненаменског коришћења, грађани се
упозоравају да хигијенски исправну воду користе за пиће, хигијену и
спремање хране а забрањује се:

• ПОЛИВАЊЕ БАШТИ И ТРАВНАТИХ ПОВРШИНА,

• ПРАЊЕ ВОЗИЛА,

• ТОЧЕЊЕ ВОДЕ У БУРАДИМА СА ЈАВНИХ ЧЕСМИ,

• СВАКО ДРУГО НЕНАМЕНСКО КОРИШЋЕЊЕ,

• ТОЧЕЊЕ ВОДЕ СА ХИДРАНАТА.
2. Мере за ограничење ступају на снагу од 14.07.2023. г.  – 30.09.2023.г.
3. Јавно предузеће ће у складу са чланом 62. став 1. тачка 9. да ускрати

испоруку воде кориснику који се не придржава мера штедње.
4. О спровођењу мера стараће се радници ЈКП ,,Комуналац'' Ражањ и

Комунална инспекција општине Ражањ а на основу Одлуке о водоводу.
5. Закључак доставити: ЈКП ,,Комуналац'' Ражањ, Комуналној инспекцији

општине Ражањ, СО-е Ражањ  и архиви.

Општинскo веће општине Ражањ 
     Председник, 

 Добрица Стојковић, с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1150



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

ЈКП ,,Комуналац'' Ражањ, дана 07.07.2022. године, упутило  је Општинском Већу 
општине Ражањ  Предлог  мера за ограничење у потрошњи воде, које је код 
Општинске управе заведено под бројем 352-50/23-01. Наведеним Предлогом 
указано је на постојање опасности од настајања озбиљних поремећаја у 
снабдевању водом за пиће и угрожавање водоводне инфраструктуре на 
територији општине Ражањ, изазваних прекомерном потрошњом и 
ненаменским коришћењем воде за пиће. 
Чланом 71. став 3. и 4. Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 93/2012, 
101/2016, 95/2018 и 95/2018-др. закон), прописано је да се вода мора користити 
рационално и економично и да је сваки корисник дужан да воду користи на 
начин којим се не ускраћује право коришћења вода другим лицима и не 
угрожавају циљеви животне средине. Чланом 72. истог Закона предвиђено је да 
се вода за пиће не може користити за друге сврхе изузев за гашење пожара, 
нити на начин који би неповољно утицао на количину и својства воде. Чланом 
214. Закона о водама прописане су новчане казне за прекршај физичких и
правних лица.
Чланом 18. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011,
104/2016 и 95/2018), прописана је обавеза корисника комуналне услуге да исту
користи на начин којим се не ометају други корисници, животна средина и
објекти и опрема који су у функцији обављања одређене комуналне
делатности. Чланом 19. истог Закона прописано је право вршиоца комуналне
делатности да ускрати комуналну услугу у време снабдевања уз ограничење
потрошње (редукцију), о чему је корисник благовремено обавештен у случају
ненаменског коришћења.
Чланом 62. тачка 9. Одлуке о водоснабдевању на територији општине Ражањ за
насељена места Ражањ, Шетка, Варош, Чубура, Мађере, Нови Брачин, Скорица,
Смиловац и Црни Као, предвиђено је да ће ЈКП „Комуналац“  привремено
ускратити пружање комуналне услуге испоруке воде кориснику који се не
придржава мера штедње.

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1151



Број: 61-45/23-01 

14.07.2023. године 

Р а ж а њ 

На основу чл. 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон),  члана 69. став 1. тачка 19, Статута општине Ражањ 
(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/19)  
Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 14.07.2023. године 
доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Усваја се захтев Општинске управе општине Ражањ о одређивању висине
новчаног износа на име новчане награде одличним ученицима и одобравају се 
новчана средства у износу од 2.000,00 динара по ученику, са одличним успехом 
на крају другог полугодишта школске 2022/23 основних школа са територије 
општине Ражањ и то за: 

• Основну школу „Иван Вушовић“ из Ражња за 100 одличних ученика
и

• Основну школу „Вук Караџић“ из Витошевца за 81 одличних
ученика.

• Укупно, одобравају се средства у износу од 362.000,00 динара за 181
ученика.

2. Новчане награде  се додељују по завршетку школске године а на основу
спискова одличних ученика који су са одличним успехом завршили друго 
полугође школске 2022/23. године. 

3. Средства су обезбеђена Одлуком о буџету општине Ражањ за 2023.
годину са раздела 3 (3.0), функције 040, економске класификације 472 – Накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, програм 11, социјална и дечија заштита, 
програмска активност 0901-0006- подршка деци и породица са децом. 

4. Решење  доставити: подносиоцу захтева, основним школама ''Иван 
Вушовић'' Ражањ и  ''Вук  Караџић'' Витошевац, СО-е Ражањ, служби буџета и 
трезора и архиви. 

Општинско веће општине Ражањ 
   Председник 

 Добрица Стојковић, с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1152



Штампано из система Инзем: 20.07.2023 11:57:41

1.

Р е п у б л и к а  С р б и ј а
Општинско веће РАЖАЊ
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини
Број: 320-41/2023-02
Датум: 20.07.2023. године

На  основу  члана  64a  става  22.  и  члана  64  став  6.  Закона  о  пољопривредном  земљишту
(„Службени гласник РС“,  бр.  62/06,  65/08 – др.  закон,  41/09,  112/15,  80/17 и 95/18– др.  закон),
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини на територији општине РАЖАЊ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну
цену  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  на  територији  општине  РАЖАЊ које  је
обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на
територији општине РАЖАЊ за 2023. годину за давање у закуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК

Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на
територији општине  РАЖАЊ у првом кругу за укупно 239 јавних надметања, која су
обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног
земљишта на територији  општине РАЖАЊ за 2023. годину и планираних за давање у закуп
по класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД
ЊИВА 2 115,28 13.512,39
ЊИВА 3 102,61 12.027,29
ЊИВА 4 91,21 10.691,06
ЊИВА 5 79,81 9.354,82
ЊИВА 6 64,61 7.573,17
ЊИВА 7 53,21 6.236,94

ВРТ 3 102,61 12.027,29
ВРТ 4 91,21 10.691,06

ВОЋЊАК 2 115,28 13.512,39
ВОЋЊАК 3 102,61 12.027,29
ВОЋЊАК 4 91,21 10.691,06
ВОЋЊАК 5 79,81 9.354,82

ВИНОГРАД 2 115,28 13.512,39
ВИНОГРАД 3 102,61 12.027,29
ВИНОГРАД 4 91,21 10.691,06

ЛИВАДА 2 57,64 6.756,19
ЛИВАДА 3 51,31 6.014,23
ЛИВАДА 4 45,61 5.346,11
ЛИВАДА 5 39,91 4.677,99

ПАШЊАК 1 22,82 2.674,81
ПАШЊАК 2 20,77 2.434,52
ПАШЊАК 3 18,48 2.166,10
ПАШЊАК 4 16,43 1.925,82
ПАШЊАК 5 14,38 1.685,53

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1153



Штампано из система Инзем: 20.07.2023 11:57:41

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања
која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног
земљишта у државној својини на територији општине РАЖАЊ у првом кругу, односно за
укупно 239  јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења
и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине РАЖАЊ  за 2023. годину.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно
постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној
својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне
самоуправе  није  било  јавног  надметања  у  претходној  години,  просечна  постигнута  цена
пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе.
       Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена
закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по
хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по
хектару.
     Комисија  за  спровођење  поступка  јавног  надметања  за  давање  у  закуп  пољопривредног

земљишта у државној својини на територији општине РАЖАЊ, образована Решењем Општинско
веће број 06-75/22-01 од 02.12.2022 године, је у складу са поменутим законским одредбама, утврдила
почетну цену у првом кругу у износу од 100 % од просечно постигнуте цене на последње одржаном
јавном надметању општине РАЖАЊ, које је одржано претходне агроекономске године, на основу
које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања  у првом кругу која су планирана
за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта
на територији општине РАЖАЊ за 2023. годину.      

ПАШЊАК 6 11,64 1.364,36
ПАШЊАК 7 9,58 1.122,90

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у
диспозитиву овог закључка.

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ
        Милица Пајкић

________________________

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1154



На основу члана 8. Одлуке о начину поверавања градског и приградског превоза 

путника на територији општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број 11/19), члана 

40. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 1/19 и

2/21), Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној дана 20. јула 2023. године, доноси

следећу

О Д Л У К У 

о давању сагласности на предлог Уговора о привременом поверавању 

превоза путника на територији општине Ражањ 

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на предлог Анекса број 7 Уговора о привременом 

поверавању превоза путника на територији општине Ражањ број 110-95/20-01 од 01.06.2020. 

године, 344-21/20-01 од 14.10.2020. године, 344-28/20-11 од 30.12.2020. год, 344-10/21-01 од 

15.06.2021. године, 344-24/21-11 од 16.12. 2021. године, 344-15/22-11 од 16.06.2022. године и 

344-67/22-11 од 16.12.2022. године којим су регулисана међусобна права и обавезе у вези са

обављањем превоза путника на територији општине Ражањ којим се продужава рок важења

Уговора о привременом поверавању превоза путника на територији општине Ражањ до

окончања поступка реализације пројекта јавно-приватног партнерства за поверавање превоза

путника, односно до избора најважније понуде и закључења Јавног уговора о поверавању

превоза путника на тертиторији општине Ражањ, а најкасније до 31.12.2023. године.

Члан 2. 

Председник општине ће по правноснажности ове Одлуке закључити Анекс број 7 

Уговора о привременом поверавању превоза путника на територији  општине Ражањ, са 

Превозником „Ниш-Експрес“ ДОО Ниш. 

Члан 3. 

Саставни део ове Одлуке чини предлог Анекса број 7 Уговора о привременом 

поверавању превоза путника на територији општине Ражањ број 110-95/20-01 од 01.06.2020. 

године и 344-21/20-01 од 14.10.2020. године, 344-28/20-11 од 30.12.2020. год, 344-10/21-01 од 

15.06.2021. године, 344-24/21-11 од 16.12. 2021. године, 344-15/22-11 од 16.06.2022. године и 

344-67/22-11 од 16.12.2022. године.

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 

општине Ражањ“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Број: 344-17/23-11 

Датум:20.07.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

______________________ 

Томислав Матић, с.р. 

1155



Садржај: 

1) Одлука о измени и допуни одлуке o буџету општине Ражањ за 2023. годину……..……..1082 

2) Одлука о извршењу одлуке о буџету општине Ражањ за 2023. годину - извештајни период

јануар – јуни……………………………………………………………………………...……1109 

3) Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине

Ражањ за 2023. годину………………………………………………………………….…….1134 

4) Одлука о измени Одлуке о оснивању Дома културе Ражањ……………………………….1139 

5) Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни Статута Дома културе

Ражањ…………………………………………………………………………………………..1141 

6) Решење о именовању председника и чланова управног одбора Дома културе Ражањ…..1144 

7) Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Ражањ непосредном

погодбом од власника Данице Матић……………………………………………………….1145 

8) Решење о разрешењу школског одбора Основне школе ''Иван Вушовић“ у Ражњу……..1147 

9) Решење о именовању школског одбора Основне школе ''Иван Вушовић“ у Ражњу……..1149 

10) Наредба за рационално коришћење воде…………………………………………………….1151 

11) Решење о одређивању висине новчаног износа на име новчане награде одличним

ученицима……………………………………………………………………………………..1153 

12) Закључак почетне цене закупа пољопривредног земљишта………………………………1154 

Службени лист општине Ражањ Број 16, 21.07.2023.г.

1156

13) Одлука о давању сагласности на предлог Уговора о привременом поверавању превоза 
путника на територији општине Ражањ......................................................................................1155


	Службени лист бр. 16:2023 naslovna
	01 Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету за 2023.годину -Р6-усвојен
	1. РЕШЕЊЕ-извршење буџета
	1извршење одлуке о буџету за 2022
	2   prihodi 01.01-30.06. 2023
	2 ostvarenje rashoda 1-6 23
	2 T_42500_088_30062023
	3 Решење-Заш.жив.сред.program minist.
	3program koriscenja sredstava fonda ZZS 2023 (2)
	4. Одлука оснивање Дома културе
	5. Решење saglasnost Статут
	5.Izmena i dopuna statuta
	6. Решење,имен. Упр. одб. Д. К-23
	7. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА Даница Матић
	8. Решење о РАЗРЕШЕЊУ Школског одбора ВК
	9. Решење о ИМЕНОВАЊУ Школског одбора ВК - Copy
	10 Naredba
	11 Решење за награде ученицима
	zaključak o cenama 1 krug



